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R E K L A M A

      Wąbrzeźno

Unijne dotacje 
budzą kontrowersje
Od najbliższego poniedziałku zainteresowani mogą składać w wąbrzeskim ratuszu formu-
larze pozwalające ubiegać się o dotację na rozruch własnego biznesu w ramach drugiego 
naboru do projektu „Masz pomysł – załóż firmę”. Pierwsza rekrutacja do projektu, w któ-
rym stawką jest uzyskanie nawet 40 tysięcy złotych dotacji, cieszyła się dużym zaintereso-
waniem, a jej wyniki wzbudziły kontrowersje wśród osób, którym zabrakło punktów 

      Wąbrzeźno

Maluchy na balach

W piątek przed feriami w SP2 klasy I-III miały swoje bale karnawałowe. Wszyscy 
przebrali się w piękne, barwne kostiumy księżniczek, klaunów, superbohaterów 
i innych nie mniej sympatycznych postaci. Były wesołe pląsy, zabawy i konkursy. 

       tekst i fot. Paulina Grochowalska

Spośród 147 formularzy złożo-
nych w wąbrzeskim biurze projek-
tu, 30 najlepiej ocenionych zostało 
zakwali�kowanych do kolejnego 
etapu, jakim była rozmowa rekru-
tacyjna. 18 stycznia trzyosobowa 
komisja przesłuchiwała autorów 
najciekawszych pomysłów, by wy-
typować najlepszą piętnastkę. 

- Zakwali�kowani przystąpią 
do bloku szkoleń, ułatwiających 
rozkręcenie własnego biznesu – 
informuje odpowiedzialna za pro-
jekt „Masz pomysł - załóż �rmę” 
w wąbrzeskim urzędzie miasta 
Emiliana Jankowska. - Wszyscy, 
którzy chcą rozpocząć własną 
działalność, a nie zdążyli zgłosić 
swej chęci udziału w projekcie  
w pierwszym naborze lub odpadli 
w nim, mogą przystąpić do dru-
giego naboru. Formularze rekru-
tacyjne można składać przez trzy 
tygodnie rozpoczynając od ponie-
działku 7 lutego.

Wyniki pierwszego naboru 
wzbudziły kontrowersję wśród 
wielu chętnych do uzyskania unij-
nej dotacji, którym nie udało się 
przejść do etapu ustnych konsulta-
cji. Wynikało to z faktu, że projekt 
cieszył się niezwykle dużym zain-
teresowaniem wśród mieszkańców 

całego województwa, a ponieważ 
regulamin projektu nie mówił, 
w którym z miast województwa 
kujawsko-pomorskiego należy 
składać formularze, wielu miesz-
kańców Torunia, Grudziądza, czy 
Włocławka składało swoje wnio-
ski w Wąbrzeźnie, licząc na to, że 
w małym mieście łatwiej będzie 
im przejść przez sito eliminacji. 
Wątpliwości tych, którzy odpadli 
w ramach pierwszej selekcji budzi 
to, czy podczas wstępnej oceny 
wniosków, dokonanej przez pra-
cowników urzędu miasta i urzędu 
pracy, nie doszło do przypadków 
popierania „swoich” kandydatur.

- Projekt ma być impulsem 
pobudzającym rozwój przedsię-
biorczości, przyczyniającym się 
do rozkwitu życia gospodarczego, 
a w konsekwencji rozwoju miasta 
– mówi jeden z niezadowolonych 
z wyników rekrutacji kandydatów. 
– Tak przynajmniej wynika z zało-
żeń projektu. W praktyce okazuje 
się, że w Wąbrzeźnie dotacje są 
dla doświadczonych pracowni-
ków urzędu pracy, urzędu mia-
sta, WDK, ludzi z kapitałem. Po 
co te frazesy? Ciekaw jestem jak 
więc panie, które oceniały wnioski 
podchodzą do nadrzędnego celu 

projektu. Może go nie znały? For-
malnie wszystko przeprowadziły 
jak należy, bo też nie są z pierwszej 
łapanki, ale jest jeszcze coś takie-
go jak uczciwość, przyzwoitość, 
sumienie, rzetelność... Uważam, 
że temat trzeba poruszyć, niech 
urzędnicy następnym razem zasta-
nowią się czy znowu dawać szansę 
znajomym.

- Projekt  nie jest realizo-
wany przez Wąbrzeźno, a przez 
Toruńską Agencję Rozwoju Re-
gionalnego będącą liderem pro-
jektu, przy współudziale ośmiu 
partnerów – odpowiada na słowa 
niezadowolonego kandydata Emi-
liana Jankowska. – Urząd Miejski 
w Wąbrzeźnie stosuje narzucony 
odgórnie regulamin,  by mieszkań-
com naszego województwa ułatwić 
założenie własnej działalności go-
spodarczej. Przystąpienie do pro-
jektu przez urząd miasta związane 
z udostępnieniem siedziby urzędu, 
jest gestem w stronę mieszkańców 
naszego powiatu, aby biuro do 
spraw technicznych i organizacyj-
nych projektu znajdowało się na 
miejscu. 

dokończenie na str.2
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Pięciolatki do zerówki
W lutym rodzice dzieci w wieku od 3 do 6 lat muszą pomyśleć o zapisaniu swoich pociech 
do przedszkoli. Szczególnie rodzice pięciolatków muszą pamiętać o tym, że od nowego 
roku szkolnego dzieci w tym wieku powinny być obowiązkowo zapisane do zerówki.

Zapisy dzieci do Przedszkola 
Miejskiego „Bajka” będą odby-
wać się od 1 do 28 lutego. Karty 
zgłoszenia dziecka do przed-
szkola można pobrać zarówno 
w „Bajce” przy ul. Żeromskiego 
jak i w �lii przy ul. Tysiąclecia od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 7.00-15.00. Można je także 
ściągnąć ze strony internetowej 
przedszkola: www.przedszkole-
wabrzezno.neostrada.pl.

- W zeszłym roku zapisy 
trwały dwa tygodnie, w tym roku, 
ze względu na ferie, przedłużyli-
śmy je do miesiąca. Wypełnio-
ne formularze można przynieść 
osobiście lub nadesłać pocztą – 
informuje dyrektor przedszkola 

„Bajka” Małgorzata Brzostek. – 
Formularze są przyjmowane do 
godziny szesnastej, ale lepiej je 
przynieść przed godziną piętna-
stą, wtedy w przedszkolu rodzice 
na pewno tra�ą na kogoś, kto wy-
jaśni im ewentualne wątpliwości. 
Natomiast tym, którzy mieliby ja-
kieś problemy podczas wypełnia-
nia formularzy, udzielamy infor-
macji także telefonicznie, można 
dzwonić do przedszkola pod nu-
mer 56 6888 20 92.

W nowym roku szkolnym 
pięcioletnie dzieci są już objęte 
obowiązkiem rocznego wycho-
wania przedszkolnego, co ozna-
cza, że rodzice muszą zapisać je 
do zerówki – w przedszkolu lub 

Pięcioletnie dzieci mają po wakacjach obowiązek pójść do zerówki

w którejś ze szkół. Zapisy będą 
trwały do końca lutego.

- Przeprowadzamy zapisy 
w tym samym terminie, co szko-
ły – wyjaśnia Małgorzata Brzo-
stek. – Rodzice muszą pamiętać 
o tym, że za „zerówkę” w przed-
szkolu trzeba płacić, w szkole są 
to zajęcia bezpłatne. Różnica po-
lega na tym, że w szkołach dzie-
ci mają zajęcia przez pięć godzin 
i jedzą zabrane ze sobą posiłki, 
a u nas, tak jak młodsze dzieci, są 
pod opieką wychowawczyń przez 
osiem godzin i mają zapewnione 
posiłki.

tekst i fot. 

Jarek Brzuska

Podczas ferii zimowych w dni 
powszednie pomiędzy godz. 8.00 
a 15.00 obowiązuje promocyjny 
cennik: godzina korzystania z ba-
senu kosztuje tylko 3 zł. Bezpłat-
nie mogą wchodzić na basen dzie-
ci uczęszczające na zimowiska 
zorganizowane przez wąbrzeskie 
szkoły. Jedno z takich zimowisk, 
typowo sportowe, organizowa-
ne jest przez wąbrzeskie kluby 
sportowe: Vambresię i Unię, dla 
uczniów gimnazjum. Zajęcia te 
odbywają się w pierwszym tygo-
dniu ferii w godz. 9.00-11.00 i są 
prowadzone społecznie przez 
klubowych trenerów. W drugim 
tygodniu ferii podobne zajęcia 
sportowo-rekreacyjne odbywać 
się będą w hali sportowej (pomię-

dzy godziną 11.00 a 17.00) dla 
członków klubów.

- W czasie ferii oferujemy  
możliwość wynajęcia hal sporto-
wych przy pływalni w promocyj-
nych cenach – informuje kierow-
nik pływalni Dariusz Langowski. 
– Za godzinę wynajęcia malej hali, 
gdzie można grać w mini-siat-
kówkę i tenisa stołowego trzeba 
zapłacić 30 złotych, a za godzinę 
wynajęcia dużej 50. W przypadku 
grup osób niepełnoletnich wyma-
gane jest, by towarzyszył im doro-
sły opiekun.

Dodatkowo, dzięki pienią-
dzom z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki oraz wsparciu urzędu 
miasta podczas ferii zorganizowa-
ne będą trzy turnieje piłki nożnej. 

Pierwszy z nich, mistrzostwa SP2 
w piłce nożnej klas IV-VI odbył 
się w tę środę, natomiast w piątek 
ogodz. 11.00 rozpocznie się turniej 
piłki nożnej dziewcząt i chłopców 
klas IV-VI ze szkół SP2 i SP3.

- Jeżeli na płycie „Orlika” nie 
będzie zalegał śnieg, turnieje będą 
odbywać się na zewnątrz. – Przy 
gorszej pogodzie uczniowie będą 
grali w hali. Zapraszam także 
wszystkich gimnazjalistów do 
udziału w turnieju dzikich dru-
żyn, który odbędzie się w najbliż-
szą środę, 9 lutego. Drużyny mogą 
zgłaszać się do udziału w turnieju 
do 7 lutego w kasie pływalni. Po-
czątek turnieju o godzinie 8.00.

Jarek 

Brzuska

      Wąbrzeźno

Na pływalni – sportowo
Podczas ferii zimowych wszyscy, którzy lubią aktywnie spędzać wolny czas powinni zwró-
cić uwagę na specjalnie przygotowaną na najbliższe dwa tygodnie ofertę pływalni miej-
skiej. Sportowe atrakcje obejmują nie tylko to, co dzieje się na basenie, ale także na 
przyległych do pływalni salach sportowych i „Orliku”.

Zarówno reguły organiza-
cji projektu, jak i uczestnictwa 
w nim, zamieszczone na stronie 
TARR i urzędu miasta, upoważ-
niają mieszkańców województwa 
do składania formularzy rekruta-
cyjnych w wybranym przez siebie 
biurze powiatowym, co niestety 
zwiększa konkurencyjność skła-
danych projektów. 

- Zgodnie z regulaminem 
projektu ustalonym przez preze-
sa TARR zatwierdzonym przez 
WUP w Toruniu, osoby obecnie 
zatrudnione mogą również brać 
udział w projekcie. Wykluczone 
są jedynie osoby aktualnie będące 
w stosunku pracy z podmiotami 
realizującymi projekt, czyli TARR, 
partnerami TARR lub wykonaw-
cą w ramach projektu oraz w sto-
sunku pracy z WUP w Toruniu. 
Członkowie komisji rekrutacyjnej, 
stanowiący zewnętrzną komisję 
dokonującą oceny wszystkich apli-
kacji do projektu, po spełnieniu 
postawionych warunków, wybrani 
zostali poprzez zapytanie o cenę 
wykonania usługi. W celu zacho-
wania bezstronności, poprzez 
podpisanie deklaracji, oceniający 
zobowiązali się do poufności i bez-
stronności przy ocenie formularzy 
rekrutacyjnych oraz podczas roz-
mowy rekrutacyjnej - informuje 
Jankowska.

Burmistrz Leszek Kawski 
jest niezadowolony, że do udziału 
w projekcie zakwali�kowało się 
tylko 6 mieszkańców powiatu wą-
brzeskiego.

- Zapewniam, że gdybym po-
siadał możliwość decydowania, 
ustaliłby inne aspekty i kryteria 
wyboru, ograniczając krąg adresa-
tów projektu wyłącznie do miesz-
kańców powiatu wąbrzeskiego 
– oświadcza burmistrz. - Projekt 
dawał nadzieję na przynajmniej 
częściowe rozwiązanie problemów 
związanych nie tylko z obecnym 
poziomem bezrobocia, ale rów-
nież z przedsiębiorczością na ob-
szarze naszego powiatu. 

Burmistrz mimo wszystko 
zachęca mieszkańców miasta oraz 
powiatu do aktywnego uczestnic-

twa w drugim naborze. Formula-
rze będą przyjmowane od 7 do 25 
lutego. Mimo trudnych kryteriów 
warto próbować swoich sił, ponie-
waż jest to szansa na rozpoczęcie 
własnej działalności gospodarczej.    

Przypominamy, że w Wąbrzeź-
nie w ramach projektu 30 osób 
chcących założyć własną działal-
ność gospodarczą może uzyskać 
wsparcie �nansowe nawet do 40 
tysięcy zł na rozkręcenie działal-
ności oraz wsparcie pomostowe do 
wysokości 700 zł przez pierwsze  
6 miesięcy funkcjonowania �rmy. 
Ponadto, projekt zapewnia wspar-
cie w formie szkolenia umożliwia-
jącego uzyskanie wiedzy i umie-
jętności potrzebnych do założenia 
własnej działalności gospodarczej 
oraz pomoc indywidualną dorad-
cy w sporządzeniu biznesplanu. 
Wsparcie na założenie działalno-
ści jest pomocą bezzwrotną pod 
warunkiem, że przedsiębiorstwo 
przetrwa minimum rok na rynku.

Szczegóły na temat warunków 
zgłaszania się do projektu można 
znaleźć na stronie internetowej 
urzędu miasta http://www.wa-
brzezno.com, a bliższych informa-
cji można zasięgnąć w pokoju nr  
23 wąbrzeskiego ratusza (wejście 
przy podjeździe dla osób niepeł-
nosprawnych), dzwoniąc pod nu-
mer telefonu 56 6888 45 45 lub 
pisząc e-mail na adres: promocja.
tarr@wabrzezno.com.

Jarek Brzuska

     Wąbrzeźno

Unijne dotacje
budzą kontrowersje
dokończenie ze str. 1
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Drugoklasiści przebadani
      Wąbrzeźno

Co się odwlecze…
Wąbrzescy policjanci zatrzymali sprawcę rozboju, który miał 
miejsce we wrześniu ubiegłego roku. Za rozbój grozi do 12 lat 
więzienia.

W zeszłym tygodniu rodzice drugoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie 
poznali wyniki badań przesiewowych dzieci przeprowadzonych w ramach akcji zorgani-
zowanej przez Fundację „Tak dla zdrowia”. Dzieci zostały przebadane pod kątem wzroku 
i postawy.

Rodzice poznali wyniki ba-
dań w miniony czwartek. Spotka-
nie z przedstawicielkami Fundacji 
„Tak dla zdrowia”, Patrycją Gniadek 
i Pauliną Jóźwiak zostało zorgani-
zowane „przy okazji” wywiadówki, 
co zapewniło niemal stuprocento-
wą frekwencję rodziców.

Okazało się, że wyniki badań, 
choć na pozór wyglądają niepoko-
jąco, niewiele odbiegają od śred-
niej krajowej. 

- Badanie wzroku przeprowa-
dzono wśród 72 uczniów. Zbadano 
też postawę 66 drugoklasistów – 
poinformowała Patrycja Gniadek. 
- Dobrą wiadomością jest fakt, że 
prawie 60 procent dzieci z klas II 
widzi prawidłowo. Co czwarty 
z przebadanych uczniów zaliczył 
test nieznacznie poniżej normy, 
jednakże bez wskazania konsulta-
cji okulistycznej. Rodzice nie po-
winni bagatelizować tej informacji. 
W tym wieku dzieci bardzo szybko 
rosną, zmienia się także ich wzrok. 
Rodzice dzieci z tymi nieznacz-
nymi wadami powinni pamiętać 
o tym, by za rok pójść z dzieckiem 
na kontrolne badanie do okulisty. 
Natomiast dziesięcioro spośród 
przebadanych dzieci powinno 
zgłosić się do lekarza okulisty już 
teraz, ponieważ wynik badania 
przesiewowego znacznie odbiegał 
od normy  

Dla porównania, w zbliżonej 
wielkością do Wąbrzeźna Tucholi 
16 procent przebadanych dzieci 
otrzymało skierowania do okuli-
sty. Przedstawicielki fundacji nie 

miały wątpliwości co do przyczyny 
takiego stanu rzeczy:

- Dzieci bardzo męczą wzrok 
podczas oglądania telewizji czy 
grania na komputerze – powie-
działa Paulina Jóźwiak. – Rodzice 
powinni, kiedy tylko to zauważą, 
zwracać uwagę na to, gdy dziec-
ko patrzy na ekran ze zbyt małej 
odległości. Bardziej niepokojąco 
niż wyniki badań wzroku wy-
padły w wąbrzeskiej SP3 wyniki 
badań wad postawy. To jednak 
także jest ogólnopolskie zjawisko. 
Dzieci w wieku ośmiu lat przecho-
dzą z „przedszkolnego”, bardziej 
aktywnego trybu życia w tryb 
„szkolny”, kiedy muszą więcej sie-
dzieć. Wiele odchyleń wynika tak-
że z powodu niedbałej postawy na 
co dzień, jednakże ważne jest, by 
pro�laktyka zaczynała się właśnie 
od takich małych rzeczy, jak trzy-
manie prawidłowej postawy pod-
czas chodzenia czy siedzenia przy 

biurku. Rodzice powinni zadbać 
o to, by dzieci wyrobiły w sobie 
nawyk trzymania prawidłowej po-
stawy ciała.

- Wśród 66 przebadanych 
dzieci tylko 21 procent zachowuje 
prawidłową postawę – powiedziała 
Paulina Jóźwiak. - Ponad połowę 
(52%) stanowią dzieci skierowane 
na gimnastykę korekcyjną w szko-
le oraz w domu. Dwanaścioro 
dzieci otrzymało zalecenie wizy-
ty w poradni wad postawy w celu 
konsultacji i rozpoczęcia specja-
listycznego leczenia. 9 procent 
dzieci powinno systematycznie 
ćwiczyć w domu, aby jak najszyb-
ciej zniwelować niewielkie niepra-
widłowości w budowie sylwetki. 
Aby ułatwić to zadanie, dzieci ze 
skierowaniem na ćwiczenia korek-
cyjne otrzymały od Fundacji „Tak 
dla zdrowia” bezpłatne, multime-
dialne poradniki ćwiczeń. Bardzo 
proszę rodziców, by nie zaniedby-
wali tych ćwiczeń, pomogą one 
poprawić drobne wady postawy, 
ale ważne jest systematyczne ćwi-
czenie. Dzieci w tym wieku trze-
ba przypilnować, zmobilizować 
je do tej gimnastyki korekcyjnej. 
Bez zaangażowania rodziców, któ-
rzy będą przypominać dzieciom 
o tych ćwiczeniach takie badania 
jak te, prowadzone przez naszą 
fundację, tracą wszelki sens, mogą 
jedynie pomóc w ustaleniu danych 
statystycznych, a nam chodzi o to, 
by dzieci były zdrowe.

tekst i fot. 

Jarek Brzuska

Wyniki badań przesiewowych przedstawiły Patrycja Gniadek (na zdjęciu) 
i Paulina Jóźwiak

Zorganizowanie spotkania z przedstawicielkami fundacji podczas wywiadówki 
 było trafionym pomysłem

Dokładnie cztery miesiące 
zajęło wąbrzeskim policjantom 
ustalenie tożsamości osiemnasto-
latka podejrzanego o dokonanie we 
wrześniu ubiegłego roku rozboju 
na ul. Tysiąclecia.

- Funkcjonariusze zatrzymali 
mężczyznę w minioną środę – in-
formuje o�cer prasowy komen-
danta wąbrzeskiej policji Marek 
Barański. – Do zdarzenia doszło 
25 września ubiegłego roku na ul. 
Tysiąclecia. Wtedy to dokonano 
rozboju na 27-latku zabierając mu 
różne wartościowe przedmioty. 
Skrupulatnie sprawdzane ślady 
i gromadzone dowody dopro-

wadziły kryminalnych na trop 
osiemnastolatka. Żadna ze spraw 
zgłoszonych na policję nie idzie 
w zapomnienie. Funkcjonariusze 
pracują nad nimi mimo upływu 
czasu i często efektem ich pracy jest 
ustalenie i zatrzymanie sprawcy.

Zatrzymanemu w zeszłym ty-
godniu osiemnastolatkowi posta-
wiono zarzut dokonania rozboju. 
W czwartek prokurator na wniosek 
policji zastosował wobec podejrza-
nego środek zapobiegawczy w po-
staci poręczenia majątkowego. Za 
kradzież z użyciem przemocy, czyli 
rozbój, grozi od 2 do 12 lat więzie-
nia.

  Jarek Brzuska

      Wąbrzeźno

Pomógł właściciel sklepu
Policjanci zatrzymali dwóch sprawców włamania do sklepu 
sportowego przy ul. Matejki. Pomógł poszkodowany. Za kra-
dzież z włamaniem grozi do 10 lat więzienia.

W piątek 28 stycznia około  
godz. 20:00 dyżurny wąbrzeskiej 
komendy otrzymał telefoniczną 
informację, o tym, że zatrzymano 
sprawcę włamania do sklepu. Na 
miejsce zdarzenia natychmiast 
udali się  policjanci, którzy ustali-
li, że o włamaniu powiadomił ich 
właściciel sklepu, do którego do-
konano włamania. 

- Właściciel sklepu zatrzymał 
jednego ze sprawców włamania, 
a następnie odzyskał część skra-
dzionych rzeczy. Dopiero po tym 
fakcie powiadomił policję – infor-
muje o�cer prasowy komendanta 
wąbrzeskiej policji Marek Barań-

ski. – Dzięki współpracy pokrzyw-
dzonego z funkcjonariuszami 
ustalono i zatrzymano wspólnika 
włamywacza. W wyniku przeszu-
kania mieszkania, w którym scho-
wane miały być fanty z włamania 
odzyskano kolejne skradzione 
przedmioty. Obaj mężczyźni tra�li 
do policyjnego aresztu. 

Następnego dnia 17- i 29-la-
tek usłyszeli zarzuty włamania do 
sklepu i kradzieży odzieży sporto-
wej. Za kradzież z włamaniem gro-
zi im od roku do 10 lat więzienia.

Jarek 

Brzuska

      Wąbrzeźno

Słuch pod kontrolą
Zapraszamy na bezpłatne badania słuchu,które odbywają się 
w każdy wtorek w przychodni ,,MIG-MED” przy ulicy Niedział-
kowskiego 5.

Badania są prowadzone od 
godz. 9.00 do 12.00. Mogą z nich 
skorzystać mieszkańców Wąbrzeź-
na i okolic. Wystarczy się wcze-

śniej zarejestrować pod numerem 
tel. 56-64-300-18 lub 605-690-810. 

(kr)

Zachęcamy Państwa do złożenia za naszym pośrednictwem 
życzeń ukochanym osobom. Opublikujemy je bezpłatnie 10 lutego.
Kto chciałby zrobić niespodziankę komuś bliskiemu sercu  
z okazji Dnia Zakochanych, może przesłać do nas życzenia mailem. 
Adres: redakcja@cgd.info.pl. W tytule wiadomości należy wpisać:  
Walentynki CWA. Ważne, by treść nie zawierała więcej niż 160  
znaków graficznych.
Wszystkie wiadomości zamieścimy bezpłatnie. Muszą do nas dotrzeć
do 6 lutego.

WALENTYNKI
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      Książki

W GOK-u się dzieje
W ciągu ostatnich tygodni wiele działo się w Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach. Przy-
kład tej placówki pokazuje, że w niewielkiej miejscowości można zorganizować zajęcia 
dla chętnych w każdym wieku. Są też plany na kolejne tygodnie.

R E K L A M A

W Książkach z okazji Dni 
Babci i Dziadka w GOK-u spo-
tkały się wszystkie pokolenia. Dla 
członków Klubu Seniora wystąpiły 
dzieci z przedszkola w Książkach. 
Po roztańczonym przedstawieniu, 
podczas którego maluchy oczaro-
wały seniorów choreogra�ą i ko-
stiumami dziadkowie i babcie mieli 
okazję spotkać się przy wspólnym, 
zastawionym słodkościami stole.

Cztery dni później w uroczysty 
sposób obchodzono w GOK-u 91. 
rocznicę odzyskania niepodległo-
ści przez ziemię naszego regionu. 
Oprócz patriotycznej akademii, 
podczas której wystąpił między 
innymi zespół „Książkowianka” 
przybyli goście mogli obejrzeć wy-
stawę zdjęć i książek o tematyce 

historycznej.
- Wystawę przygotowaliśmy 

wspólnie z pracownikami Gmin-
nej Biblioteki Publicznej, a więk-
szość eksponatów pochodziło ze 
zbiorów MiPBP w Wąbrzeźnie – 
wyjaśniła dyrektor GOK Marianna 
Ciupak.

Z kolei w minioną niedzie-
lę w ośrodku, podczas programu 
zatytułowanego „Gdzie jest nasze 
Betlejem, nasze polskie Betlejem?” 
rozbrzmiały kolędy wykonywane 
przez solistów i zespoły działające 
przy tej placówce. 

- Obecnie, przez cały czas 
trwania ferii zimowych, staramy 
się zapewnić atrakcje najmłodszym 
– informuje Marianna Ciupak.  
- Zwracam uwagę na to, że organi-

zujemy zajęcia dla najmłodszych 
nie tylko w GOK-u, ale także, już 
w najbliższą sobotę zorganizuje-
my zabawę dla dzieci i młodzieży 
w świetlicy w Łopatkach. Zapra-
szam do udziału w naszych zaję-
ciach wszystkie dzieci, które mają 
ochotę znaleźć towarzystwo do 
wspólnej zabawy. Zwracam także 
uwagę na to, że w przygotowanym 
przez nas na ferie programie są 
także atrakcje dla osób dorosłych, 
czyli zajęcia z aerobiku. Są one 
przeznaczone dla osób pełnolet-
nich, które muszą na nie zabrać 
strój sportowy.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży, 
organizowane przez pracowników 
GOK-u potrwają do końca ferii.

Jarek Brzuska, fot. nadesłane

Czwartek  3 lutego 
11.00- 15.00 WARSZTATY CERAMICZNE (sala) :
 -techniki zdobienia  farbami podszkliwnymi 
 -wykonywanie średnich przedmiotów ceramicznych
 - pokrywanie ceramiki tlenkami metali, patyną lub
    różnokolorowymi angobami
16.00 - 21.00 Piłkarzyki, zajęcia komputerowe  (salka kom.) :
18.00 - AEROBIC /obowiązuje strój sportowy, dla osób pełnoletnich/ 
        (salka kom.)

Piątek 4 lutego
11.00 - 15.00 WARSZTATY CERAMICZNE (sala) :
 -nauka podstaw pracy na średniowiecznym  kole garncarskim 
 - wykonywanie większych prac techniką ręczną
 - praca na kole garncarskim
 - techniki prawidłowego suszenia ceramiki
15.00-16.00 ZAJĘCIA CYRKOWE (sala)
17.00 NAUKA GRY W TENISA/obowiązuje strój sportowy/ (sala)

Sobota 5 lutego
11.00 NOWOROCZNE SPOTKANIE  DZIECI I MŁODZIEŻY 
           W ŁOPATKACH (Świetlica w Łopatkach)

Wtorek 8 lutego
11.00 - 13.00 ZAJĘCIA PLASTYCZNE – wykonywanie upominków 
          walentynkowych (sala)
13.00 - 15.00 ZAJĘCIA WOKALNE – przygotowania do koncertu  
          walentynkowego (sala)
17.00 NAUKA GRY W TENISA(obowiązuje strój sportowy) (sala)

Środa 9 lutego
11.00 NOWOROCZNE SPOTKANIE DZIECI I MŁODZIEŻY 
           W  BLIZIENKU 

Czwartek 10 lutego
11.00 - 13.00 ZAJĘCIA WOKALNE – przygotowania do  koncertu 
          walentynkowego (sala)
13.00 - 16.00 GRY, ZABAWY, KONKURSY (sala)
18.00 AEROBIC/obowiązuje strój sportowy, dla osób pełnoletnich/  
           (sala)
Piątek 11 lutego
11.00 - 15.00 Przygotowanie dekoracji i strojów na BAL 
          PRZEBIERAŃCÓW (sala)
17.00 ROZGRYWKI  TENISA STOŁOWEGO
 
Sobota 12 lutego
13.00 DOKTOR DOLITTLE I JEGO ZWIERZĘTA –  spektakl 
           -Studio Teatralne ART.-RE  z Krakowa 

Program na ferie:

Przedszkolaki tańczą podczas przedstawienia z okazji Dnia Babci i Dziadka

Wystawa z okazji rocznicy odzyskania niepodleglości

Babcie i dziadkowie przy wspólnym stole

Podczas uroczystości patriotycznej wystąpił zespół Książkowianka

R E K L A M A
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      Wąbrzeźno

Studniówka z tradycjami
Wąbrzeskie Liceum Ogólnokształcące im. Zygmunta Działowskiego to szkoła, o któ-
rej z pewnością można powiedzieć, że posiada swoje tradycje. Także w wypadku 
studniówkowego balu można odnaleźć charakterystyczne dla tej szkoły elementy.

Studniówka licealistów 
po raz siedemnasty odbyła się 
w Wąbrzeskim Domu Kultury. 
uczniowie wkroczyli na jego sce-

nę w rytm poloneza z �lmu „Pan 
Tadeusz”, która to melodia od lat 
zdominowała ten element balów 
dla przyszłych maturzystów.

Dyrektor LO Bolesław Kün-
stler, witając trzecioklasistów wy-
raził nadzieję, że tegoroczni matu-
rzyści podtrzymają tradycje, która 
wręcz nakazuje, by uczniowie tej 
szkoły zdali egzamin dojrzałości 
z ocenami na wysokim poziomie. 
Jeden z zaproszonych na uroczy-
stość gości, starosta Krzysztof 
Maćkiewicz podkreślił z kolei, że 
choć tegoroczni maturzyści wy-
glądają nieco inaczej niż ci, wraz 
z którymi 35 lat temu bawił się 
na swojej studniówce, to jednak 
sama atmosfera styczniowego 
balu wydaje się być taka sama jak 
kiedyś. Przemawiająca w ramach 
rady rodziców Ilona Wiśniewska 
podziękowała nauczycielom za 
ich pracę, a trzecioklasistom ży-
czyła udanego balu i pomyślnie 
zdanej matury.

Kolejnym tradycyjnym ele-
mentem, charakterystycznym dla 
studniówek wąbrzeskich liceali-
stów, są występy trzecioklasistów. 
Najbardziej oczekiwany przez 
publiczność był szkolny kabaret, 
w którym uczniowie mieli okazję 
podzielić się tym, w jaki sposób 
oni widzą niektóre, absurdalne 
niekiedy, wydarzenia ze szkolnej 
rzeczywistości. Talentem wokal-
nym popisała się Natalia Zieliń-
ska, która zaśpiewała piosenkę 
„Mam cudownych rodziców” 

z repertuaru Urszuli Sipińskiej. 
Nie był to jednak jedyny występ 
muzyczny tego wieczoru: co nie-
często się zdarza, z grona tego-
rocznych maturzystów udało 
zmontować się pełen skład rocko-
wego zespołu, którego występ za-
kończył o�cjalną część wieczoru. 
Potem przyszedł już czas na bal, 
który na pewno utkwił w pamię-
ci wąbrzeskich licealistów na cale 
życie.

tekst i fot. Jarek Brzuska

Licealiści bardzo dostojnie prezentowali się w podczas gali

Natalia Zielińska zaspiewała ;Cudownych rodziców mam’

Maturzyści wkroczyli na scenę w rytmie poloneza Polonez w wykonaniu licealistów

Tradycją studniówek LO jest szkolny kabaret

Nieczęsto się zdarza, by z maturalnych klas zebrał się rockowy zespół
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      Dębowa Łąka

Szkolny bal
Księżniczki, piraci, kowboje, a nawet diabełek - na jeden 
wieczór opanowali Zespół Szkół w Dębowej Łące. Były to 
postaci mniej lub bardziej fantastyczne. A wszystko to za 
sprawą odbywającej się zabawy karnawałowej.

Czwartek, 3 lutego 2011

Tradycyjnie w Zespole Szkół 
w Dębowej Łące odbyły się zaba-
wy. Najpierw bawili się najmłodsi 
uczniowie wraz z przedszkola-
kami. Zamienili oni szkołę w za-
czarowaną krainę wróżek, czaro-
dziejów, księżniczek, kowbojów, 
biedronek, motylków i innych 
barwnych postaci z kreskówek 
i bajek. Podczas balu odbywały się 
także konkursy, w których dzie-
ci brały chętnie udział. Tańce na 
gazecie czy z balonem podobały 
się uczestnikom. Dzieci przebra-
ne w barwne i pomysłowe stro-
je świetnie się bawiły, a skoczna 
i rytmiczna muzyka zachęcała do 

tańców. Główną atrakcją balu był 
wybór osób, które zaprezentowały 
się w najciekawszych strojach. 

Następnego dnia szkołą za-
władnęli starsi uczniowie i gim-
nazjaliści. Dyskoteka rozpoczęła 
się o godzinie 16:00. Pod okiem 
wychowawców oraz obecnych na 
balu nauczycieli uczniowie pląsali 
przy dźwiękach muzyki, zarówno 
tej „starszej” jak również tej no-
woczesnej. Odbył się także pokaz 
tańca przygotowany przez uczen-
nice klasy V i VI.

tekst i fot. 

Agnieszka Zielińska

Nie mogło na balu zabraknąć Mikołaja

Wszystkie przedszkolaki były postaciami z bajek

Zorro, diabełek i księżniczka - ciekawy zestaw

Ciekawe postacie tegorocznego balu

Dzieci przebrały się za najróżniejsze postaci z bajek i legend

Gimnazjaliści też się świetnie bawili
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W NASZYM POWIECIE
-  5 lutego w godz. 9.00-13.00 
odbędzie się Mecz amatorskiej 
piłki nożnej dorosłych. Zaprasza-
my na halę sportową przy Pły-
walni Miejskiej 
- 5 lutego  w Wąbrzeskim Domu 
Kultury odbędzie się zabawa kar-
nawałowa przy muzyce zespołu 
Regers 96. Początek o godz. 
19.00. Cena 60 zł od osoby. Re-
zerwacja miejsc pod numerem 
telefonu 56 688-17-27 wew. 33, 
56 687-20-97, 604-585-236.    
- 7 lutego w wąbrzeskim kinie 
wyświetlony zostanie film dla 
dzieci pt. „ Epoka Lodowcowa 3”. 
Początek seansu o godz. 11.00. 
Cena biletu 5 zł    

MIEJSKA I POWIATOWA 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. Witalisa Szlachcikowskiego
ul. Wolności 38
tel. 56 688 18 21
godziny otwarcia pon.- pt. 10.00 
do 17.00
środy: 8.00 do 15.00
soboty:. 9.00 do 13.00
Zapraszamy do zwiedzenia wy-
stawy pt.: „Urodziła się w War-
szawie – dała światu rozwój na-
uki. Maria Skłodowska – Curie 
(1867-1934). Wystawa powstała 
w związku z ogłoszeniem 2011 
Rokiem Marii Skłodowskiej-Cu-
rie i Międzynarodowym Rokiem 
Chemii. Prezentujemy na niej 
pochodzące ze zbiorów Bibliote-
ki wydawnictwa opisujące pracę 
naukową oraz życie prywatne 
polskiej noblistki. Serdecznie za-
praszamy.

PŁYWALNIA
ul. Matejki 2a,
tel. 56 687 30 36
godziny otwarcia: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek, sobota  
i niedziela 8.00-22.00, środa 
20.30-22.00
Bilet zwykły: 10 lub 12 zł/h
Bilet ulgowy: 7 lub 8 zł

OSADA KARBÓWKO
ELGISZEWO K. CIECHOCINA 
Oferta: chata solna - 16zł, karnet 5 
wejść 50zł; jacuzzi 25zł/godzina/
osoba, całe (max. 6 osób) 100zł/
godzina; sauna na podczerwień 
15zł/godzina/osoba; masaż Rol-
letic 15zł/godzina; siłownia 10 zł/
wejście; całe mini SPA (max. 15 
osób) 250zł/godzina; mini SPA 
(karnet 10 wejść) 100zł; kort te-
nisowy 15zł/godzina, karnet 5 
wejść 50zł; tenis stołowy 15zł/
stół/godzina; zwiedzanie mini 
ZOO gratis; wieża widokowa 
gratis; jazda konna 50zł/godzi-
na; przejażdżka bryczką (max. 
6 osób) 70zł/godzina; mini golf 
20zł/godzina
OSADA KARBÓWKO
JAZDA KONNA
nauka jazdy na lonży 30 min - 25 
zł
jazda na padoku 30 min - 15 zł
jazda na padoku 60 min - 30 zł
wyjazd w teren - 55 zł
oprowadzka na dużym lub małym 
koniu - 10 zł.
telefon 695-850-452

SZKOŁA RYCERSKA 
GOLUB-DOBRZYŃ
tel 56 683 24 66  
- nauka jazdy 30 min. – 35 zł
- jazda w ujeżdżalni 60 min. – 35 
zł

LODOWISKA SEZONOWE
MOSiR TORUŃ
Centrum Tenisowe

ul. Przy Skarpie 
Mini Aquapark ul. Hallera.
Bilety: 4 - 6 z/h
Wypożyczalnia łyżew: 5,50zł/h

PARK LINOWY TORUŃ
Barbarka, ul. Przysiecka 13
tel. 727 645 380 
Park czynny w styczniu i lutym 
- soboty, niedziele, święta 
10.00 - 15.00
Bilet zwykły: 20 lub 25 zł
Bilet ulgowy: 15 lub 20 zł

TEATR IM. W. HORZYCY TORUŃ
Plac Teatralny 1
tel. 56 622 50 22
Repertuar 4,5 i 6 lutego godz. 
19.00, 8 lutego godz. 18.00  „Zi-
mowe ceremonie” 
Bilety: zwykłe 25 zł, ulgowe 16 zł.

CENTRUM KULTURY 
DWÓR ARTUSA TORUŃ
Rynek Staromiejski 6, 
tel. 0 56 655 49 39 wew.22 
Repertuar: 
- 9 lutego 18.30 - spotkanie „Świat 
i okolice - Pięć ukochanych miejsc 
z podróży dookoła świata”. Pięć 
ukochanych miejsc z podróży do-
okoła świata: Pakistan, Birma, Au-
stralia, Nowa Zelandia i Vanuatu  
- spotkanie z podróżnikami Anną i 
Michałem Semrau. Wstęp 2 zł.
- 12 lutego 18.00 koncert Miro-
sław Czyżykiewicz & Kameleon. 
Bilety 40 zł.

KLUB OD NOWA TORUŃ
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611 22 
66
- 12 lutego godz. 20:00, koncert 
zespołu MASALA SOUNDSYS-
TEM. bilety 15 i 20 zł.
- 13 lutego godz. 19:00, Koncert 
zespołu HEY. Bilety 43 i 48 zł.

PLANETARIUM TORUŃ
ul. Franciszkańska 15-21, 
Repertuar: 
SEANSE ASTRONOMICZNE W 
PLANETARIUM
„Astropies Łajka” (dla dzieci) - 
niedz 6.2. godz. 12:00
„Barwy kosmosu” (dla dzieci) - pt 
4.2. godz. 11:30, sob 5.2. godz. 
12:00, pon 7.2. - śr 9.2. godz. 
11:30
„Cudowna podróż” (dla dzieci) - 
czw 3.2. i pt 4.2. godz. 10:15, wt 
8.2.i śr 9.2. godz. 10:15
„Makrokosmos” - czw 3.2. i pt 
4.2.godz. 14:00, sob 5.2. godz. 
15:45, pon 7.2 - śr 9.2. godz. 
14:00 
„Operacja Saturn” - sob 5.2. godz. 
14:30
„Osiem planet ?” - czw 3.2. i pt 
4.2. godz. 15:15, niedz 6.2. godz. 
14:00, wt 8.2. i śr 9.2. godz. 
15:15
„Wehikuł czasu” - czw 3.2.i pt 4.2. 
godz.12:45, sob 5.2. godz. 13:15, 
pon 7.2. - śr 9.2. godz. 12:45
„W niebo wpatrzeni” - niedz 6.2. 
godz. 16:00
„Znaki na niebie” - sob 5.2. 
godz.17:00
SALA ORBITARIUM: godziny 
wejść: 
pon 12:15, 13:30
wt - pt: 11:00, 12:15, 13:30, 
14:45
sob: 11:20, 12:45, 14:00, 15:15, 
16:30
niedz: 11:20, 13:00, 15:00 

Informacje o orga-
nizowanych imprezach 
można przesyłać e-
mailem na adres: redak-
cja@wpr.info.pl

      Łobdowo

Radosne święto
27 stycznia w Szkole Podstawowej w Łobdowie odbyły się obchody „Dnia Seniora”. Na 
uroczystość licznie przybyli dziadkowie uczniów i nie tylko. Zaproszeni goście zebrali się 
w sali gimnastycznej, gdzie z niecierpliwością czekali na występ dzieci.

Pierwsza na scenie pojawiła 
się grupa przedszkolaków. Dzieci 
recytowały wiersze i zaśpiewały 
piosenkę. Potem wystąpili starsi 
uczniowie. Młodzi artyści z prze-
jęciem prezentowali wierszyki oraz 
piosenki poświęcone babciom 
i dziadkom. Po części artystycznej 
uczniowie wręczyli  własnoręcznie 
wykonane upominki.

- „Dzień Seniora” to ważne 
wydarzenie, które na stałe znala-
zło się w kalendarzu imprez szkol-
nych. Babcie i dziadkowie to go-
ście wyjątkowi dla naszej szkolnej 
społeczności. Uroczystość z okazji 
ich święta ma szczególny i pod-
niosły charakter - mówi Danuta 
Klonowska dyrektor szkoły.

Uroczystość przebiegała 
w miłej atmosferze. Pełna widow-
nia gości, która głośno biła brawa, 
była pełna podziwu i zachwytu dla 
występujących dzieci. Wszyscy 

dobrze się bawili i na pewno nie 
raz będą wspominali ten dzień. Na 
zakończenie dla przybyłych gości 

wystąpił zespół „Wszyscy razem”. 
tekst i fot. Agnieszka Zielińska

Uczniowie klasy III wcielili się w rolę babci, dziadka i wnuków

Babciu, dziadku żyjcie nam sto lat – życzyli uczniowie klasy II

Występ zespołu „Wszyscy razem”
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      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

      Łobdowo

Śpiewali kolędy i pastorałki

tekst i fot. J. Brzuska

W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Łobdowie w minioną niedzielę odbył się Pa-
rafialny Przegląd Kolęd i Pastorałek. Na scenie wystąpiło ponad 30 wykonawców.

Lena Zender

To pierwsza córka Natalii 
Zender i Sławomira Strockiego 
z Wąbrzeźna. Lena przyszła na 
świat 24 stycznia, ważąc 3230 
gramów i mierząc 53 centyme-
try wzrostu.

      Wąbrzeźno

Potrzebni: szachiści, brydżyści 
i… metalowy wokalista
W Wąbrzeskim Domu Kultury rozpoczynają działalność 
nowe koła zainteresowań, których działalność jest skie-
rowana do dzieci i młodzieży w różnym wieku i o bardzo 
odmiennych zainteresowaniach.

Trwa nabór do kółka sza-
chowego i koła brydżowego. Do 
pierwszej z wymienionych sekcji 
mogą zapisywać się dzieci od 8 
roku życia, które pod okiem do-
świadczonego instruktora będą 
zgłębiać zasady tej jednej z najstar-
szych gier logicznych na świecie. 
Działalność koła szachowego ma 
na celu popularyzacje tej królew-
skiej gry wśród najmłodszych, a 
dzieci, oprócz możliwości udziału 
w konkursach szachowych na róż-
nym poziomie mogą liczyć na to, 
że poznanie zasad gry pomoże im 
w ćwiczeniu koncentracji, uwagi, 
pamięci i logicznego myślenia.

Podobne założenia przyświe-
cają działalności koła brydżowe-
go, do którego zapisywać się może 
młodzież od 14. roku życia. Umie-
jętność gry w brydża pozwala do-
datkowo nauczyć się zespołowego 
działania i… poprawia zdolności 
matematyczne.

Zapisy do tych kół zaintereso-

wań trwają do 25 lutego, a bliższych 
informacji udziela kierownik dzia-
łu animacji kultury WDK Dorota 
Otremba. Chętni mogą zgłaszać 
się osobiście lub deklarować chęć 
udziału w zajęciach telefonicznie, 
dzwoniąc pod jeden z numerów 
tel.: 566881727, 566882342 lub 
692431711.

Poszukiwania wokalisty lub 
wokalistki zespołu LiquiDeath 
zaplanowano w formie castingu, 
który odbędzie się w piątek 4 lu-
tego o godzinie szesnastej. Człon-
kowie zespołu wyraźnie stawiają 
kandydatom do mocnego śpiewa-
nia warunki: wiek od 17 do 24 lat 
i dynamiczny, mocny głos. Mile 
widziana jest znajomość języka 
angielskiego oraz to, by chętni do 
stanięcia na scenie „odnajdywa-
li się w cięższych brzmieniach”.  
Z członkami zespołu można skon-
taktować się także telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer: 608128491.

Jarek Brzuska

Natalia Matura 

Jest córką Justyny i Da-
riusza z Brudzaw. Mała Na-
talia urodziła się 27 stycznia, 
ważąc wtedy 2300 gramów 
i mierząc 48 centymetrów 
wzrostu.

Jessica Galczewska  

Jest córką Elżbiety Re-
zmer i Janusza Galczewskie-
go z Zielenia. Dziewczyn-
ka urodziła się 29 stycznia, 
ważąc wtedy 3150 gramów 
i mierząc 54 centymetry 
wzrostu.

Dawid Pluta 

To syn Marty Głowac-
kiej i Sławomira Pluty z Du-
bielna. Dawid urodził się 
28 stycznia. Miał wtedy 60 
centymetrów wzrostu i ważył 
3600 gramów.

Do udziału w przeglądzie 
zgłosiło się wielu wykonawców. 
Wśród występujących znaleźli 
się młodzi i dorośli. Uczestnicy, 
mimo iż prezentowali różnorodne 
formy artystyczne, oceniani byli 
w jednej kategorii. Zaprezento-
wali oni nie tylko znane i lubiane 
kolędy, ale i również współczesne 
utwory o tematyce bożonarodze-

niowej. Jednak nie było przegra-
nych. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali upominki, które ufundował 
ksiądz Kazimierz Zacharkiewicz.

- Poprzez organizację tego 
przeglądu, chcemy pielęgnować 
polską tradycję śpiewania kolęd 
i pastorałek. Staramy się też roz-
budzić talenty wokalno-instru-
mentalne oraz stworzyć możli-

wość zaprezentowania się przed 
publicznością. Dlatego też chcia-
łabym podziękować księdzu i na-
uczycielom za zorganizowanie 
przeglądu i kultywowanie naro-
dowej i chrześcijańskiej tradycji 
– podsumowuje Danuta Klonow-
ska, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Łobdowie.

tekst i fot. Agnieszka Zielińska

      Pływaczewo

Oferta na ferie
Gminna Biblioteka Publiczna w Pływaczewie 
na czas ferii oferuje dzieciom z okolic wsi wie-
le atrakcji.

Zajęcia w Pływaczewie rozpo-
częły się 31 stycznia i potrwają do 
11 lutego. Biblioteka otwiera swoje 
podwoje dla dzieci od godz. 9 do 
13. Podczas zajęć dzieci mogą: 
uczestniczyć w grach, zabawach 
grupowych, zajęciach integracyj-

nych, korzystać 
z pracowni kom-
puterowej, uczest-
niczyć w zajęciach koła plastycz-
nego, teatralnego i muzycznego. 
Prowadzona jest również pro�-
laktyka bezpieczeństwa podczas 

spędzania dni wolnych od zajęć 
lekcyjnych. W trakcie zajęć jest 
przerwa na poczęstunek.

PW

Wiktoria Kowalska z tatą Andrzejem zaśpiewała kolędę „Jezus narodzony”

Zdjęcia pozostałych dzieci urodzonych w minionym tygodniu, 

zamieścimy w kolejnym numerze CWA

Szczególne wyróżnienie otrzymała 
Teresa Stachulak, śpiewając 

kolędę „Cicha noc”

Młodzi uczestnicy przeglądu

Magdalena Przyziółkowska zaśpiewała kolędę 
„Nie było miejsca dla Ciebie”

Jakub Stachulak i Karol Witkowski wykonali kolędę 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki”
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Końcówka stycznia to czas, w którym uczniowie szkół pod-
stawowych i dzieci z przedszkoli występują dla swoich babć 
i dziadków podczas akademii z okazji ich święta. Cztero- 
i pięciolatki z grupy „Pszczółek” wąbrzeskiego przedszkola 
„Bajka”, przygotowane przez Jolantę Chrzanowską, dały 
wspaniały pokaz swoich umiejętności. Każde z nich, solo 
lub w duecie, wystąpiło z wierszem lub piosenką przed 
kochaną publicznością. „Pszczółki” znakomicie sprostały 
temu, trudnemu dla dzieci w ich wieku wyzwaniu, co wy-
nagrodziły im brawa dziadków i babć oraz słodki, przygoto-
wany z pomocą rodziców poczęstunek.

      Wąbrzeźno

Soliści

tekst i fot. Jarek Brzuska

Łukasz Jażdżewski

Julia Śmigielska

Oliwia Kurkiewicz

Klara Drozdalska Nina Isbrandt Lena Lewańska

Michał Karczewski Amelka Osiadacz Karol Kędzia Mikołaj Gapiński

Julka Libuszewska, 
Wiktoria Jaworska

Mateusz Rusinek, Filip Krawczyk Jasio Wojnowski, Nikola Zubko

Dostojni dziadkowie

Laura Michewicz Greta Mikulska

Patrycja Morawiecka

Kacper Sikora, Dawid Pszczółkowski, Michał Świdzicki

Marysia Turbak Gosia Wojnarowska

Zabawa z chustą
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      Wąbrzeźno

Dla Olka
Rada Samorządu Uczniowskiego SP2 zorganizowała dys-
kotekę charytatywną i zbiórkę wśród uczniów i nauczycieli. 
Uzyskana kwota 350 zł została przekazana na leczenie Olka 
Pesty. Chłopiec urodził ze złożoną wadą serca HLHS  (ze-
spół niedorozwoju lewej komory). Już miesiąc po urodze-
niu przeszedł ciężką operację. Obecnie Olek poddawany 
jest rehabilitacji.

tekst i fot. Paulina Grochowalska

      Wąbrzeźno

Galeria 
sukcesów
Kilkoro uczniów „Dwójki” może pochwalić się sukcesami 
w pozaszkolnych konkursach szczebla rejonowego i powia-
towego. Najlepiej radzą sobie w konkursach polonistycz-
nych.

W listopadzie odbył się etap 
szkolny konkursu przedmiotowe-
go z języka polskiego dla uczniów 
klas VI, zorganizowany przez Ku-
ratorium Oświaty w Bydgoszczy. 
Z największą liczbą punktów do 
etapu rejonowego przeszły Kinga 
Brzezińska z VIa oraz Agnieszka 
Marszałek z VIc. W grudniu, pod-
czas zmagań w etapie rejonowym, 
zdobywając wysokie noty, obie 
uczennice awansowały do etapu 
wojewódzkiego. Odbędzie się on 
19 lutego. 

Tradycją SP2 jest corocz-
ne uczestnictwo w Powiatowym 
Konkursie Ortogra�cznym „Or-
tofanek”, organizowanym przez 
Szkołę Podstawową w Płużnicy. 
Tam uczniowie „Dwójki” rów-
nież odnieśli sukcesy. W grupie 
uczniów klas IV pierwsze miejsce 
zdobył Jarek Warchulski z klasy 
IVa, a miejsce drugie zajął Patryk 
Retz z klasy IVb.

                                                                                            
oprac. 

Paulina Grochowalska

      Ryńsk

Było kolorowo
Miniony tydzień w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ryńsku upłynął pod znakiem kolorów.

Poniedziałek był kolorem 
zielonym. W tym dniu przepro-
wadzono Szkolny Konkurs Re-
cytatorski pt. „Kolorowy utwór”. 
Odbył się również konkurs na zie-
loną sałatkę pt.„Gotuj o wszystko”. 
Uczniowie mogli także samodziel-
nie prowadzić lekcje. Czerwony 
był kolorem wtorku. W tym dniu 
w szkole gościł strażak Andrzej 
Kujaczyński. Uczniowie mogli 
zapoznać się z pracą strażaka 
oraz z osiągnięciami i akcjami 
przeprowadzonymi przez gościa. 
Tego dnia został zorganizowa-
ny także program „Mam Talent”.  
Wszyscy uczestnicy wykazali się 
wspaniałymi umiejętnościami. 

W środę był kolor żółty. Był to 
dzień pełen atrakcji dla uczniów. 
Odbył się koncert wąbrzeskie-
go zespołu młodzieżowego oraz 
konkurs jedzenia cytryn i jabłek. 
W obu konkursach klasy typowa-
ły po jednej osobie, której zada-
niem było jak najlepiej zaprezen-
tować swoją klasę. Uczniowie po 
obraniu i zjedzeniu całej cytryny 
musieli się uśmiechnąć, co rów-
nież było oceniane. W czwartek 
obowiązywał kolor niebieski. 
Tego dnia zaproszono policjant-
kę. Barbara Biestek przedstawi-
ła uczniom zalety i wady swej 
pracy oraz wiele innych bardzo 
ciekawych aspektów zawodu po-

licjanta. W czwartek została zor-
ganizowana także sprzedaż ciast, 
z której dochód (128,5 zł) zosta-
nie przekazany na wózek inwa-
lidzki dla chorego Kamila. Od-
był się również program „Jaka to 
melodia?”. Piątek był kolorowym 
dniem, dlatego przeprowadzono 
konkurs  na najbardziej kolorową 
klasę, odbył się również konkurs 
na Miss i Mistera Tygodnia Ko-
lorów. Tydzień został zakończo-
ny miłym akcentem, którym był 
mecz siatkówki uczniowie kontra 
nauczyciele. Nauczyciele zwycię-
żyli, lecz nie liczyły się wyniki tyl-
ko dobra zabawa. 

tekst i fot. Marta Borsuk

Występ zespołu I.N.V.I.C.T.U.S z Wąbrzeźna

Uczniowie w konkursie jedzenia cytryn

Wybory Miss i Mistera
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      Hodowla

Zgryźliwe świnie
Straty w hodowli trzody chlewnej spowodowane mogą być przez wiele czynników, lecz tym 
najczęściej omijanym jest kanibalizm.

      Plany rządu

Rybki czy akwarium?
Jakiś czas temu informowaliśmy o planach rządu zbudo-
wania w naszym kraju setek jednakowych, estetycznych 
targowisk, na których kupić można by zdrową, polską żyw-
ność. Rząd staje przed dylematem czy inwestować w lep-
sze akwarium (czyli targowiska) czy inwestować w rybki 
(czyli rolników). Otóż najlepiej i w to, i w to.

Ministerstwo Rolnictwa zakła-
da, że dzięki temu uda się zmoder-
nizować 200 takich miejsc. Resort 
liczy, że wsparcie rozwoju handlu 
na wsi ułatwi zbyt produktów rol-
nych i skróci łańcuch pośredników, 
co spowoduje obniżenie marż han-
dlowych i wzrost zysku rolników. 
Skorzystać mają także kupujący. Na 
targowiskach ceny mogą być niższe, 
poza tym sprzedawana tam żywność 
będzie zdrowsza. Ministerstwo nie 
chce bowiem, by sprzedawano tam 
tekstylia czy buty z Chin, ale trady-

cyjne polskie produkty pochodzące 
wprost od rolnika. Głównie będą to 
świeże warzywa i owoce. 

Kierunek słuszny, ale nie tędy 
droga. Bez poluzowania rygorów 
administracyjnych, weterynaryj-
nych, �skalnych, sanitarnych nic 
się tu nie da zrobić, choćby place 
targowe wyłożyć marmurem. Unij-
ne i krajowe restrykcje dotyczące 
obrotu żywnością miały zapewnić, 
że będzie ona zdrowa i bezpieczna, 
w praktyce jednak przyniosły skutek 
po części odwrotny: zamarł drobny 

Kanibalizm jest jedną z form 
anormalnego zachowania się świń, 
która najczęściej objawia się obgry-
zaniem ogonów, uszu oraz czasami 
wygryzania boków. Straty ekono-
miczne związane z występowaniem 
kanibalizmu są dość duże. Świnie 
słabo przyrastają, pogarsza się wy-
korzystanie paszy, a w bardziej za-
awansowanych przypadkach, przy 
pogryzieniach w okolicy kręgo-
słupa, zdarzają się porażenia zadu, 
prowadzące nawet do upadków. 
Ponadto część tusz ulega dyskwa-
li�kacji na skutek zmian ropnych 
oraz uszkodzeń skóry i tylnych par-
tii ciała.

U loch kanibalizm może obja-
wiać się atakowaniem i zjadaniem 
prosiąt. Zjawisko obgryzania ogo-
nów występuje najczęściej u świń 
utrzymywanych na bezściołowych, 
rusztowych, zimnych i mokrych 
podłogach.

Kanibalizm uszu dotyczy zwy-
kle gryzienia podstawy ucha lub 
jego wierzchołka. Przyczyna obgry-
zania uszu nie jest jednoznacznie 
ustalona, przyjmuje się, że ma cha-
rakter wieloczynnikowy i może być 
związana m. in. z brakiem zaspoko-
jenia odruchu ssania – naturalnie 
występującego u małych zwierząt. 
Zjawisko to zauważa się głównie 
w grupach wcześnie odsadzonych 
prosiąt, utrzymywanych w bardzo 
intensywnych warunkach produk-
cji. Występuje zarówno w systemie 
ściołowym, jak i bezściołowym 
oraz u prosiąt żywionych na sucho 
i na mokro. Nasilenie kanibalizmu 
stwierdza się w kojcach i pomiesz-
czeniach nadmiernie zagęszczo-
nych, gdzie brakuje wystarczającej 

przestrzeni do odpo-
czynku i pobierania kar-
my.

Nasileniu występo-
wania agresji w stadzie 
świń można przeciw-
działać przede wszyst-
kim poprzez poprawę 
dobrostanu zwierząt. 
Czasami wystarczy za-
stosować proste, prak-
tyczne działania, np. po-
dawanie ścioły. Agresję 
można także ograniczyć 
poprzez odpowiednie 
zagęszczenie w kojcach 
i właściwy sposób łączenia zwie-
rząt. Nadmierna koncentracja świń 
sprawia, że zwierzęta stają się nie-
spokojne, odpychają i kąsają sztuki 
słabsze, walczą o dostęp do paszy 
i wody, co prowadzi do pogorsze-
nia wyników tuczu. Antagonizmy 
wśród loch, występujące podczas 
grupowania po odsadzeniu prosiąt, 
minimalizujemy umieszczając obce 
sobie sztuki w nowym, nieznanym 
wszystkim osobnikom pomieszcze-
niu.

W bieżącej pro�laktyce niety-
powych zachowań świń należy sto-
sować następujące rozwiązania:

• wyszukać i odizolować od 
grupy osobniki o skłonnościach 
do kanibalizmu i wykazujące stałą 
agresję wobec innych zwierząt, 

• przy utrzymywaniu bez-
ściołowym, na ruszcie i w warun-
kach intensywnego chowu stoso-
wać skracanie ogonków u prosiąt 
w pierwszych dniach życia,

• izolować zwierzęta chore, sła-
be, odstające masą ciała od pozosta-
łych świń i umieścić w oddzielnym 

boksie,
• umieszczać w kojcach róż-

nego rodzaju „zabawki” (np. piłki, 
łańcuchy, linki, opony, kawałki ob-
robionego drewna) w celu ograni-
czenia nudzenia się świń w kojcach 
bezściołowych,

• odosobnić zwierzęta – o昀椀ary 
agresji i zastosować odpowiednie 
leczenie,

• stosować środki zaradcze  
– preparaty zapachowe przy łą-
czeniu prosiąt i preparaty podane 
z wodą przed transportem zwie-
rząt,

• jeżeli jest to tylko możliwe, to 
należy ścielić kojce,

• dostosować wielkość kojców 
dla poszczególnych grup wago-
wych,

• stosować zbilansowane ży-
wienie (odpowiedni poziom włók-
na surowego, soli mineralnych, wi-
tamin), 

• eliminować ze stada podsta-
wowego osobniki, które dają w ko-
jarzeniach potomstwo agresywne.

Piotr 

Wołyński

      KRUS

Wszystkim po równo

– to już było
Trybunał Konstytucyjny uznał, że finansowanie z budżetu 
państwa składek zdrowotnych rolników – bez względu na 
ich status materialny – jest niezgodne z konstytucją. Czasu 
na zmianę przepisów jest mało, bo 15 miesięcy. 

Sprawę składek na ubezpie-
czenia zdrowotne rolników regu-
lują przepisy ustawy z 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowot-
nej �nansowanych ze środków 
publicznych. Zgodnie z nimi, 
składki na ubezpieczenia zdro-
wotne rolników są �nansowane  
z budżetu państwa niezależnie od 
przychodów rolników.

W Polsce od 21 lat nikt nie 
śmie wysunąć ręki w kierunku 
zmian systemu emerytalnego  
w rolnictwie. Przyzwyczajeni do 
podatku tzw. rolnego właściciele 
gruntów rolnych uważają, że to 
co oddają, wystarczy w zupełno-
ści. Wymiar tego archaicznego 
podatku zawiera się w równo-
wartości pieniężnej 2,5 q żyta od 
1 ha przeliczeniowego gruntów 
będących częścią gospodarstwa 
rolnego. Od 1 ha innych gruntów 
jest to równowartość pieniężna  
5 q żyta. Ceny ustala się wg śred-
niej ceny skupu żyta. W 2009 roku 
podatek rolny wynosił 139,50 zł 
(od 1 ha przeliczeniowego grun-
tów). Tę kwotę, pomnożoną przez 
liczbę hektarów, rolnik płaci  
w gminie w czterech ratach.

Wartość produkcji towaro-
wej w indywidualnych gospodar-
stwach rolnych wynosiła w 2007 
roku, w przeliczeniu na 1 hek-
tar użytków rolniczych, 3151 zł.  
A zatem podatek jaki płaci rolnik 
to jakieś 5 proc. tej sumy. Oby-
watel prowadzący pozarolniczą 
działalność gospodarczą płaci  
19 proc. W KRUS ubezpieczo-
nych jest 1,5 mln rolników, z tego 
blisko 1,3 mln posiada grunty  
o powierzchni ponad 1 ha, co ozna-
cza, że składka na ubezpieczenie 
zdrowotne może być �nansowana  
z KRUS.

W roku ubiegłym składka 
wynosiła 27,9 zł od hektara. Ta-
kie kwoty odprowadza do kasy 
NFZ budżet państwa, tymczasem  
w przypadku innych grup zawo-
dowych składka wynosi 9 proc. 

osiąganych dochodów i każdy 
opłaca ją z własnych pienię-
dzy. Świadczenia zdrowotne dla 
wszystkich są jednakowe. Prowa-
dzący indywidualną działalność 
gospodarczą szewc czy fryzjer, 
bez względu na to, czy ma do-
chody, czy nie, czy mieszka na 
wsi, czy w mieście – musi płacić 
miesięcznie 950 zł, w tym składkę 
zdrowotną. 

Nie należy dziwić się naj-
uboższym mieszkańcom wsi, po-
nieważ dla nich najważniejsze są 
zawsze środki w postaci zasiłków, 
rent, emerytur, dlatego taką karie-
rę zrobiły dopłaty bezpośrednie. 
Są to pieniądze łatwe, nieobwa-
rowane zasadami oznaczającymi 
nadzwyczajną mobilizację eko-
nomiczną. Co roku z budżetu 
państwa na rolnictwo przeznacza 
się 60 mld złotych. Niestety, więk-
szość na pomoc uboższym niż na 
rozwój.

Trybunał konstytucyjny dał 
rządzącym 15 miesięcy na zmia-
nę prawa. Problem polega na 
tym, że obecny rząd zapewne 
nie ruszy tego problemu, ponie-
waż mieszkańcy wsi stanowią 35 
proc. wszystkich wyborców, a ich 
strata byłaby nie do odrobienia. 
Zostanie więc tylko kilka mie-
sięcy przyszłego roku na zmiany  
w przepisach. Miejmy nadzie-
ję, że w tym czasie rządowi uda 
się przyjąć nowe prawo. Nadzieję 
na zmiany studzą także przed-
stawiciele PSL. Minister rolnic-
twa Marek Sawicki powiedział  
w wywiadzie dla Polskiego Radia: 
„Ryczałtowa składka, ryczałtowa 
emerytura, a jeśli pani chce się 
ubezpieczyć dodatkowo, niech pani 
robi to w dodatkowych funduszach. 
Nie róbcie nagonki na rolników”.

Marek Sawicki w swoim 
oświadczeniu majątkowym wy-
kazał, że jego dochód z 30 hek-
tarowego gospodarstwa wyniósł  
0 złotych. 

 Piotr Wołyński

handel lokalny, a żywność  kupuje 
się w supermarketach, na czym za-
rabia długi łańcuch pośredników, 
traci konsument i rolnik. Na targo-
wisku nie ma takiej anonimowości 
jak w wielkich sieciach – tu ludzie 
wiedzą od kogo kupują, znają han-
dlujących (bezpośrednich produ-
centów lub miejscowych handlarzy), 
tu jeśli sprzedasz kiepski towar, to 
po prostu stracisz klienta. Tu jeszcze 
naprawdę działa „niewidzialna ręka 
rynku”, wymuszając dobrą jakość. 
Towar można obejrzeć, spróbować, 
powąchać. We Francji system tar-
gów działa doskonale – i niekoniecz-
nie na specjalnych targowiskach, 
często np. na placach, rynkach czy 
ulicach w centrum miast. Po pro-
stu raz w tygodniu zamyka się ulicę 
czy plac dla ruchu kołowego i jest 
targ. Handlarze są wędrowni – we 
wtorek targ odbywa się w jednej 
miejscowości, w środę w następnej, 
wszystko w promieniu kilkudziesię-
ciu kilometrów. To działa. 

Piotr Wołyński
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Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami 
pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:
Diagnosta samochodowy,
Doradca klienta,
Elektryk(elektronik), 
Kierowca C+E,
Kierownik okręgu,
Konsultant,
Magazynier- sprzedawca,
Mechanik,
Pośrednik pracy,
Pracownik pomocniczy w przetwórstwie tworzyw sztucznych, 
Przedstawiciel,  
Przedstawiciel regionalny,
Specjalista ds. sprzedaży środków ochrony roślin, 
Sprzedawca- kierowca C,
Szwaczka,
Tokarz.

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego w zawodach:
Formierz odlewniczy z doświadczeniem,
Kierowca C+E +ADR
Merchandiser –serwisant,
Operator koparki,
Pracownik produkcji, 
Pracownik ubojni,
Pracownik  rozbioru mięsa, 
Pracownik montażowy,
Szwaczka, 
Tokarz.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy 
w Wąbrzeźnie 

tel. 056 688-24-51 wew. 
121 

tel. bezpłatny 0800-444-778

Sprzedam: -Mieszkanie Wałycz  
84m 4 pokoje I piętro z garażem  
160 tys, Garaż 22m z działką 87m  
4 tyś, Działka Wałycz 1000m2  
z możliwością zabudowy i altaną  
ogrodową, cena 45 tys.  
606346750.

Wynajmę lokal o pow. 50 m2 (koło 
Lidla) Wąbrzeźno – 502 793 976.

Sprzedaję drewno opałowe, możliwość 
kupna na worki 783 011 261.

Sprzedam mieszkanie 97m2 Wąbrzeź-
no, osiedle Marysieńka,  
tel. 603 090 313.

Usługi remont. Wykończeniowe: inst. 
sanitarne, C.O., układanie glazury i 
terakoty. Usługi spawalnicze: bramy, 
ogrodzenia itp. Tel. 696 428 472.

Sprzedam mieszkanie w bloku po 
remoncie 58m2, cena 145 tys.  
Tel. 603 404 309.

Golub-Dobrzyń: wynajmę pomieszcze-
nie na sklep lub biuro o pow. 46m2. 
Tel. 601 238 073.

Język polski korepetycje,  
przygotowanie do matury,  
korekta prac,  

tel. 602 664 958.

Układanie glazury, doradztwo,  
pomiary, proj. komp. gratis,  

tel. 608 447 904.

Sprzedam mieszkanie Wąbrzeźno – 
Nielub, 67m2, 3 pokoje, parter + garaż, 
pilne, tel. 667 090 800.

Sprzedam kiosk – Poldi,  
tel. +48 696 509 311.

Przyjmę gruz dużą ilość, Wąbrzeźno, 
tel. 514 873 102.

Sprzedam fiata punto 1,2 142 tys. 
przebiegu, Radomin,  
tel. 889 261 509.

Sprzedam jęczmień 20t, pszenżyto 15t, 
Gałczewko, tel. 662 235 257.

OGŁOSZENIA DROBNE
R E K L A M A

1.Wielkie Radowiska Chlebowska
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 
1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, 
Matejki 25
14.Wąbrzeźno, Wierzbowski, 
Niedziałkowskiego 6
15.Wąbrzeźno, Zygarlicka, Duo, 
Żeromskiego 21a
16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, 
Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Maćkiewicz, 
Wolności 49d   

NAPRAWDĘ WARTO
Przeczytać ... powieści Marii Nurowskiej. To autorka,  

w której rozczytuje się kilka pokoleń. Ta kobieta potra� ująć czytel-
nika rozmaitością tematów.  Gorąco polecamy wszystkie jej książki,  
a dziś powieść pt. „Anders”. To zbeletryzowana forma wycinka faktu 
historycznego, jakim była bitwa pod Monte Cassino. Przede wszystkim 
Maria Nurowska odsłania inne oblicze Generała Władysława Ander-
sa. To powieść osnuta wokół autentycznych wydarzeń, ale wspomnie-
nia znanych i wybitnych towarzyszy życia generała oraz członków 
jego rodziny przeplatają się z wyraźnie fabularyzowanymi wątkami.  
Z książki Marii Nurowskiej wyłania się także inne oblicze An-
dersa; mężczyzny, któremu zabrakło odwagi, aby osobiście po-
wiedzieć żonie, że po 25 latach wspólnego życia związał się  
z inną kobietą - artystką kabaretową w wieku ich córki. Przywódcy, 
którego plany nie zawsze były do końca przemyślane, co wielu jego 
podwładnych kosztowało życie. Przeczytajmy tę książkę doceniając 
styl i niezwykłą łatwość formułowania zdań, co sprawia, że nie tyl-
ko nie pozwali Wam się znużyć, ale również nada książce wiarygod-
ność.

   Pracownicy wypożyczalni MiPBP w Wąbrzeźnie
Posłuchać ... urokliwej, delikatnej, soulowej płyty Adele Adkins 

pt. „21”. To już drugi album młodziutkiej wokalistki z Tottenhamu. 
Jego poprzednik „19” odniósł duży sukces i stał się przepustką do 
wielkiej kariery. Artystkę docenili nie tylko słuchacze, ale także eks-
perci muzyczni, przyznając jej prestiżową nagrodę Grammy. Druga, 
nagrana dwa lata później płyta, spełnia oczekiwania nawet najbar-
dziej wymagających słuchaczy. Album „21”, wyprodukowany przez 
dwie wielkie, legendarne postaci: Paula Epsona i Ricka Rubina, to po-
pis dojrzałości scenicznej i warsztatu wokalnego. Na płycie znajdzie-
my utwory sięgające do bluesa, soulu oraz hymnów gospel. Całości 
dopełniają urokliwe ballady chwytające za serce. Dla koneserów do-
dano dwa bonusy, poddane przewrotnej archaizacji covery utworów 
„If It Hadn’t Been For Love” i „Hiding My Heart”. Płyta to połączenie 
młodości, świeżości i romantyzmu, które poruszy nawet najbardziej 
zatwardziałych przeciwników eksperymentów muzycznych. Poleca-
my!

Mateusz Nowatkowski
Obejrzeć .... nowy �lm Davida Yatesa, pt. „Harry Potter i insy-

gnia śmierci”. Jest to pierwsza część ostatniej odsłony ekranizacji sagi  
J.K. Rowling. Bohaterowie nie są już dziećmi, które spędzają czas na 
zabawie w magię. Opuszczają mury bezpiecznego Hoghwartu i wkra-
czają w świat pełen niebezpieczeństw, zła i czarnej magii. Czas roz-
strzygnąć wojnę z Voldemortem, jednak to zadanie nie jest proste, 
zwłaszcza kiedy przeciwnik zebrał już zastępy „czarnych żołnierzy” 
i zaczyna atakować. Harry Potter i jego sprzymierzeńcy muszą się 
ukrywać, gdyż ścigają ich śmierciożercy. Zdani są tylko na siebie, po-
nieważ Mroczny Pan podporządkował sobie Ministerstwo Magii, a 
nowym dyrektorem Hogwartu mianował Severusa Snapea. Nie moż 
na jednak wciąż chować głowy w piasek, zwłaszcza kiedy ma się do 
wykonania zadanie postawione przez  Albusa Dumbledorea: odna-
leźć i zniszczyć horkruksy, w których ukryte zostały fragmenty rozsz-
czepionej duszy Voldemorta. Nadchodzi czas decydującego starcia... 
Wspaniałe efekty specjalne, wartka akcja, budowanie napięcia, to 
tylko niektóre z zalet �lmu. Dodatkowo dobra gra aktorów, których 
znamy z poprzednich części. Wszystko to składa się na spójny, przy-
jemny, choć zatopiony w mroku obraz... Film wytwarza u widza ocze-
kiwanie na kontynuację. Ostateczna bitwa dobra ze złem rozegra się 
w kinach już w czerwcu przyszłego roku. Do zobaczenia!

Kinga Rosik, Paulina Gralik

18.Wąbrzeźno, Zakrzewska, 
Wolności 48
19.Wąbrzeźno, Piek-mech, 
Spokojna 11
20.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
21.Jaworze, Karczewska
22.Osieczek, Paradowski
23.Jarantowice, Trąbińska
24.Wronie, Gródecka
25.Pólko, Osiński, Duo
26.Nowa Wieś Królewska, Czaplicka
27.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
28.Wieldządz, Socha
29.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
30.Płużnica, Bartosik, Bartek
31.Płużnica, Swół
32.Czaple, Koba
33.Przydwórz, Gródecka
34.Ludowice, Miś
35.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
36.Pływaczewo, Gawrońska
37.Zieleń, Toczek
38.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
39.Małe Pułkowo, Kurowski

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH 
PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

R E K L A M A
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U W A G A  

 P R Z E T A R G

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Marysieńka” w Wą-
brzeźnie, ul. Akacjowa 6, 87-200 Wąbrzeźno ogłasza przetarg 
na nabycie przez chętnych spółdzielczego, własnościowego 
prawa do lokalu:

- ul. Akacjowa 6/34 w Wąbrzeźnie; parter; powierzchnia 
całkowita 72,6 m2 – w tym 3 pokoje: 21,2 m2, 12,0 m2, i 11,6 
m2, kuchnia 12,6 m2 , łazienka 3,6 m2 ,  wc 2,1 m2, oraz przed-
pokój 9,5 m2; instalacje: wod.-kan., elektryczna, ciepłownicza, 
TV zbiorcza; opomiarowanie: podzielniki ciepła i liczniki wody; 
wybudowany w 1992 r z cegły o pięknej nietypowej dla bloków 
architekturze. Do lokalu przynależy piwnica 7,1 m2.

Oferty z ceną w zaklejonych kopertach należy składać 
w biurze Spółdzielni przy ul. Akacjowej 6 w Wąbrzeźnie do 
dnia 14.02.2011r. W ofercie należy wskazać imię (imiona), na-
zwisko, PESEL i adres zamieszkania oferenta oraz oferowaną 
cenę za 1 m2. 

Cena wywoławcza za m2 
- 1.850,00 zł
Wraz z ofertą należy wpłacić w kasie Spółdzielni wadium 

w wysokości 10% ceny wywoławczej za oferowany do nabycia 
lokal, czyli kwotę w wysokości:

- 13.431,00 zł
Otwarcie kopert nastąpi komisyjnie w dniu 15.02.2011r. 

o godzinie 1615 w siedzibie Spółdzielni.
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia 

całości przetargu bez podania przyczyny.
Lokal można oglądać w dni robocze w godzinach od 800 

do 1500 wraz z pracownikiem Spółdzielni do dnia 14.02.2011r. 
Wszelkich informacji udzielają pracownicy Spółdzielni pod nr 
tel.: (56) 688-14-53.

O G Ł O S Z E N I E    P Ł A T N E

      Wąbrzeźno

Ruszyła Mała Liga Zadaniowa
W SP2 rozpoczął się II Powiatowy Konkurs Matematyczny „Mała Liga Zadaniowa” dla 
uczniów klas II i III. Od września do stycznia uczniowie z powiatu wąbrzeskiego mogli 
uczestniczyć w I Powiatowym Internetowym Konkursie Matematycznym rozwiązując za-
dania online.

W miniony wtorek odbył się 
etap szkolny II Powiatowego Kon-
kursu Matematycznego „Mała Liga 
Zadaniowa”, w którym swych sił 
próbowało czternaścioro uczniów. 
Najlepsi zawodnicy awansują do 
etapu powiatowego, który odbę-
dzie się w kwietniu, a jego gospo-
darzem i organizatorem będzie 
„Dwójka”.

Wstępem do Małej Ligi Za-
daniowej był I Powiatowy Inter-
netowy Konkurs Matematycz-
ny, organizowany również przez 
SP2. Konkurs przeznaczony był 
dla uczniów klas II i III z terenu 
powiatu wąbrzeskiego, a liczba 
uczestników mogła być nieogra-
niczona. Cieszył się on ogrom-
nym powodzeniem, od września 
do stycznia odwiedziło stronę aż 
4160 osób. Od 4 września ucznio-
wie mogli rozwiązywać zadania 
metodą online. Musieli przejść aż 
7 etapów. Wyniki podsumowano 

19 stycznia. Zwycięzcami zosta-
li: w klasach II – Maciej Barszcz 
(SP3), Oliwia Góra (SP3) i Patryk 
Pokuciński (SP Dębowa Łąka), 
w klasach III – Jan Pyć (SP2). 

Zwycięzcy konkursu interne-

towego automatycznie przechodzą 
do etapu powiatowego konkursu 
„Mała Liga Zadaniowa”, którego 
�nał nastąpi 16 kwietnia. 

 oprac. Paulina Grochowalska,  

fot. nadesłane

      Wąbrzeźno

Kubuś Puchatek
nadal na topie
Kubuś Puchatek wciąż cieszy się niesłabnącą popular-
nością. Świadczy o tym konkurs szkolnej biblioteki SP3, 
w którym uczestnicy wykazali się znajomością zarówno 
opowieści o misiu, jak i życiorysu ich autora.       

W szkolnej bibliotece SP3 od-
był się konkurs dla klas II, które-
go tematem był Alan Aleksander 
Milne i jego bohaterowie. Klasy 
reprezentowane były przez trzy-
osobowe zespoły złożone z najlep-
szych znawców książek o Kubusiu 
Puchatku i jego przyjaciołach. 
Przedstawicielami klasy II b, któ-
ra w konkursie zwyciężyła byli: 
Adrianna Kwiatkowska, 
Oksana Wiśniewska i Ka-
mil Różycki. Drużyna zy-
skała 49,5 na  54 możliwe. 
Drugie miejsce wywalczy-
ła drużyna II c w składzie: 
Marcelina Sul, Natalia 
Klimek i Mateusz Olszew-
ski. Na trzecim miejscu 
znaleźli się uczniowie II a: 
Kinga Gołębiewska, Pau-
lina Ługowska i Mateusz 
Rzeczewski. 

Drugoklasiści wyka-
zali się znajomością ksią-
żek „Kubuś Puchatek” 

i „Chatka Puchatka” oraz życiory-
su autora. Zaprezentowali również 
„mruczanki” głównego bohatera 
z ułożoną samodzielnie melo-
dią, wykonali skoki kangurzątka. 
Oprócz tego musieli wykazać się 
umiejętnością uważnego słucha-
nia, czytania ze zrozumieniem, 
a także łamania szyfrów. 

Paulina Grochowalska 

Klasa IV Technikum Ekonomicznego, wychowawca Lidia Przybylska
Joanna Barylska, Katarzyna Cegielska, Angelika Cyrklaff , Sylwia Dębska, Paulina Dudkiewicz, Marcin Gołąb, Pauli-
na Gryszka, Justyna Jaskot, Karol Kalinowski, Joanna Kochańska, Monika Korcz, Sylwia Kosecka, Ewelina Krajczewska, Ê
Anna Kuśnierkiewicz, Ewelina Lewandowska, Agnieszka Lipecka, Marta Maryniak, Magdalena Müller , Kamil Obremski, Ê
Marta Plona, Monika Potorska, Marta Rodzik, Robert Rynkowski, Justyna Sołdecka, Łukasz Sakowski, Damian Stankiewicz, 
Emilia Tadrzak, Magdalena Teresak, Krzysztof Topczewski, Ewelina Wicińska.

STUDNIÓWKA  2011

Zwycięska drużyna podczas wykonywania 
mruczanki
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy

Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Urząd Miasta i Gminy

w Radzyniu Chełmińskim

Pl. Tow. Jaszczurczego 9
tel. 0 56 688 60 01

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09
 
PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR
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wróżka Adelajda 

Wodnik (21.01.-19.02.)
W tym tygodniu na-
stąpi korzystny prze-
łom. Musisz uważnie 

obserwować wszystko, co dzieje się wokół 
Ciebie, żeby w porę zareagować. Będziesz 
musiał podjąć decyzję, która nie będzie 
łatwa. Uważaj, żeby nikogo nie skrzywdzić. 
Twoje poczucie odpowiedzialności i we-
wnętrzna dyscyplina przydadzą się w pracy. 
Masz tu otwartą drogę do realizacji swoich 
zamierzeń. Kto wie, czy nie zaprowadzi Cię 
do wymiernych korzyści finansowych.

Ryby (20.02.-20.03.)
Twoja pracowitość, dar orga-
nizowania pracy zawodowej 
zaczynają powoli procento-
wać. Będzie to kolejny udany 
tydzień sprzyjający Twoim 

pomysłom. W życiu osobistym wiele wska-
zuje na to, że otacza Cię coraz cieplejsza 
atmosfera ze strony partnera. Uważaj jednak 
na osoby poznane w ostatnim czasie. Ob-
serwuj je uważnie, bo pod przyjacielskimi 
emocjami może ukrywać się obliczona na 
odniesienie korzyści zimna strategia.

Baran (21.03.-21.04.)
Tydzień będzie sprzyjał za-
łatwianiu wszystkich drob-
nych, codziennych spraw. 
Będziesz łatwo i szybko 
podejmować decyzje, pro-

wadzić trudne rozmowy. To pozwoli ci po-
godniej spojrzeć w najbliższą przyszłość. Kto 
wie czy na horyzoncie nie dostrzeżesz kogoś, 
przy którym nabierzesz chęci do życia. I jeśli 
pozbędziesz się swoich obaw, przyzwycza-
jeń, uda Ci się pozyskać ważną osobę do 
zrealizowania pomysłu, jaki nosisz w sobie 
od dość dawna.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Czekają Cię zupełnie nowe 
kontakty zawodowe i towa-
rzyskie. Decyzja, jaką po-
dejmiesz w czwartek, przy-
niesie stabilizację w życiu 

osobistym. Pozytywny kontakt z partnerem 
warto wzmocnić jakimś postanowieniem.  
I gestem wyrażającym Twoje uczucia. Ktoś 
z kręgów zawodowych zaprosi Cię do siebie, 
ale zastanów się czy warto wchodzić w jakie-
kolwiek układy. W relacji z Baranem pojawi 
się niepotrzebny zgrzyt, ale nie będzie w nim 
Twojej winy.

Rak (22.06.-22.07.)
Nie trać panowania w sy-
tuacji konfliktowej, jaka 
pojawi się w pracy. Gdy 
ją wyjaśnisz, okaże się, że 
jest to zwykłe nieporozu-

mienie. Uda Ci się załatwić stare sprawy. 
W ten sposób zamkniesz za sobą przeszłość 
i przekonasz się, jak bardzo zależy Ci na tym, 
żeby przyszłość była spokojna. Pamiętaj, że 
w życiu obowiązuje zasada: tu i teraz. Dzięki 
niej Twoja emocjonalna więź z partnerem 
zacieśni się jeszcze bardziej.

Lew (23.07.-23.08.)
Kompromis, tolerancja to 
słowa, które będą Ci bardzo 
potrzebne w tym tygodniu. 
Postaraj się zrozumieć po-
trzeby Twojego partnera,  

nie narzucaj swojego zdania rodzinie, zacho-
waj spokój w pracy. Dzięki temu unikniesz 
jeszcze głębszych zawirowań, jakie wkrótce 
się pojawią. Napięcia uda Ci się rozładować 
rozsądnymi postanowieniami. Słowem trud-
ny, ale do opanowania, tydzień.

Waga (23.09.-22.10.)
Nieoczekiwanie odkry-
jesz w sobie potrzebę 
wolności i niezależno-

ści. To dobrze. Wykorzystaj ją w pracy zawo-
dowej. Może dzięki temu zaczniesz pracować 
samodzielnie i na własny rachunek. W poło-
wie tygodnia oczekuj ciekawego spotkania 
towarzyskiego, które prawdopodobnie będzie 
miało wpływ na Twoje życie rodzinne w pozy-
tywnym tego słowa znaczeniu. Jeśli ktoś na-
mówi Cię na wyjazd, zdecydowanie odmów. 
Bardziej będziesz potrzebny w domu.

Skorpion (24.10.-22.11.)
Jeśli chcesz coś zmienić 
w  swoim życiu, zacznij 
teraz. Warto. Okoliczności 
będą Ci sprzyjać głównie 
w sferze osobistej. Znaj-

dziesz się w zupełnie obcym środowisku 
i będziesz musiał się do niego dostosować. 
Ta nowa sytuacja zmusi Cię do zwalczenia 
starych nawyków i wyzwoli w Tobie chęć 
działania. Może to znak, że wkraczasz na nową 
i właściwą  drogę. Gdy pojawi się problem 
finansowy, uda Ci się go szybko i sprawnie 
rozwiązać. Zwróć uwagę na potrzeby Lwa.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Układ planet w tym tygo-
dniu zapowiada głębokie 
zmiany wewnętrzne oraz  
uporządkowanie spraw 
osobistych. Kto wie, czy 

nie weźmiesz udziału w ważnej uroczy-
stości, która wpłynie na rozwój Twojej ka-
riery zawodowej. Twoim dobrym duchem  
w sprawach sercowych okaże się ktoś spod 
znaku Lwa. Pomoże Ci rozwiązać skompli-
kowaną sprawę i namówi na randkę. Bez 
specjalnego wysiłku uda Ci się załagodzić 
domowy spór.

HUMOR
Sierżant zebrał kompanię i mówi: 
– Kto chce pojechać na wykopki ziem-

niaków w na polu siostry generała? 
Zgłosiło się dwóch. Sierżant na to: 
– Dobra, pozostali pójdą na piechotę.

Stoi sobie pijaczyna pod ścianą kasy 
biletowej PKP. Podchodzi do kasy 
student i mówi: – Połówkę do Rado-
mia. A pijaczek na to: – A dla mnie 
ćwiartkę na miejscu. 

Na ulicy zepsuł się hydrant, leci  
z niego woda. Przyszedł fachowiec  
i francuskim kluczem zakręca hydrant. 
Dalej przechodzi zataczający się facet. 
Podchodzi do fachowca i mówi: – Pa-
nie przestań pan kręcić tak tą ulicą, bo 
nie mogę złapać równowagi. 

Horoskop 3 – 9 lutego
Koziorożec (22.12.-20.01.)
  Pamiętaj, że optymizm jest 

prawdziwą energią, któ-
ra ma siłę przyciągania. 
I właśnie w tym tygodniu 
gwiazdy dają Ci szansę na 

jej wykorzystanie. Odwzajemniaj uśmiechy 
i życzliwe słowa. Odkryjesz w sobie podob-
ne pokłady uczuć, a one z kolei będą dzia-
łały na innych. To droga do poznania swojej 
drugiej połówki. Nie przegap tego tygodnia. 
W pracy zachowaj ostrożność w rozmowach 
ze współpracownikami. 

Byk (21.04.-21.05.)
Czeka Cię bardzo praco-
wity tydzień. Zapomnij 
o flirtach i przyjemno-
ściach. W pracy zaczynają 
wymagać od Ciebie coraz 

wyższych kwalifikacji, więc pomyśl jak je 
zdobyć. Rozmowa z partnerem uwolni Cię 
od domowych trosk i pozwoli skupić się na 
tym, co dla Ciebie jest ważne. W konflik-
towej sprawie, jaka pojawi się pod koniec 
tygodnia, zachowaj rozsądek i dystans.

Panna (24.08.-23.09.)
Spotkasz się z głęboką życz-
liwością ze strony przyjaciół. 
Dzięki nim rozwiążesz rodzin-
ny problem i życie powróci 
na dawne tory. Twoje pozy-

tywne uczucia przydadzą się komuś spod 
znaku Byka. A Twoja wewnętrzna równowaga  
i spokój przydadzą się w pracy. Otrzymasz 
bardzo ciekawą propozycję. Nie odmawiaj. 
To przyszłościowa sprawa, która przyniesie  
Ci wkrótce awans. Ktoś spod znaku Ryb 
urzeknie Cię swoim uśmiechem. 
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dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 4.02.2011
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 5.02.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 6.02.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
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wiatr
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0,2 mm
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3,4 mm
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CUDACZNY DZIEŃ

– Czy zauważyliście – zapytał druh Jacek na ogni-
sku, – że ten tydzień obywa się bez litery k? I wy-
mienił kolejno siedem następujących po sobie dni, 
rzeczywiście ani razu nie używając tej litery. Pytanie: 
w jakim dniu tygodnia odbywało się ognisko harcer-
skie i jakie nazwy dni – nie daty miesiąca – wymienił 
druh Jacek?

 

Rozwiązanie zagadki z poprzedniego numeru:
Pomoc domowa była wyjątkowo mało inteligentna, dlatego że zapytała „R jak co?”, mimo 

że literę, o którą przecież chodziło, dosłyszała.

Zagadki Profesora
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MIGDAŁOWE SKRZYDEŁKA
Składniki:

1 kg skrzydełek kurczaka     musztarda 
100 g mielonych migdałów    bułka tarta z przyprawami 
 olej 

SKRZYDEŁKA W MIODOWEJ ZALEWIE
Składniki:

1 kg skrzydełek kurczaka    2 łyżeczki przyprawy do zupy typu jarzynka
5 łyżek oleju     3 łyżki soku z cytryny lub octu balsamicznego 
3 łyżki miodu     3 ząbki czosnku 
2 łyżeczki przyprawy do kurczaka    2 l wody

Sposób przyrządzenia: 

Skrzydełka podzielić na trzy części (końcówkę odrzucić). Skrzydełka krótko podsmażyć na oleju. Pozostałe składniki 
zagotować, dodać skrzydełka, przykryć i dusić na wolnym ogniu ok. 30 min. 

Sposób przyrządzenia:

Skrzydełka oczyścić, umyć i gotować 15-20 minut w wywarze przygotowanym z jarzynki i wody. Skrzydełka wyjąć Ê
z wywaru, osączyć, ostudzić. Przygotować marynatę oleju, octu i miodu. Zalać skrzydełka marynatą i odstawić na 
12 godz. Wyjmować z marynaty, posypywać lekko przyprawą do kurczaka i piec w piekarniku nagrzanym do 180 c 
ok.10 min.

SUDOKU

Sposób przyrządzenia: 

Skrzydełka opłukać, osuszyć papierowym ręcznikiem. Każde skrzydełko pokryć warstwą musztardy. Migdały wy-
mieszać z bułką tartą. Skrzydełka panierować w tej mieszance. Małe porcje skrzydełek smażyć w głębokim tłuszczu 
przez ok. 10 min. Podawać na gorąco.

SKRZYDEŁKA MURZYNKI
Składniki:

70 dag skrzydełek kurczaka   3 łyżki oleju
6 łyżek sosu sojowego    2 łyżki miodu
2 duże ząbki czosnku    1/2 łyżeczki imbiru
2 łyżki wina     5 łyżek wody
olej do smażenia



20
www.cwa.info.plHistoria

Czwartek, 3 lutego 2011

      A to ciekawe

Historia pocałunku
Podobno pocałunek wymyślili mężczyźni, żeby kobietom zamknąć usta. Okazuje się, że 
jednak nie na długo, bo przeciętny pocałunek trwa około pół minuty. Dziś krótka historia 
pocałunków – również tych historycznych.

Zacznijmy od pocałunku 
zdrady, którym Judasz wydał Jezu-
sa Rzymianom. Niektórzy twier-
dzą, że to najsłynniejszy pocału-
nek w historii ludzkości. Pomimo 
tych złych skojarzeń, pocałunek 
nie zniknął z chrześcijaństwa. Mi-
chael Penn z Uniwersytetu Pen-
sylwanii w wydanej kilka lat temu 
książce „Kissing Christians: Ritual 
and Community in the Late An-
cient Church” wspomina o tym, 
jak w swoich listach (do Tessa-
loniczan, Rzymian i Koryntian) 
św. Paweł prosi o „pozdrowie-
nie braci świętym pocałunkiem”. 
Penn dowodzi, że we wczesnej 
erze Kościoła całowano się często; 
pocałunek towarzyszył nie tylko 
obrzędom liturgicznym, ale i spo-
tkaniom znajomych. 
Całowanie w usta 
mogło oznaczać wy-
mianę ducha między 
całującymi się. 

Podobno naj-
słynniejszym poca-
łunkiem XX w. jest 
ten uwieczniony 
na fotogra�i, która 
została wykonana 
14 sierpnia 1945 r. 
Zdjęcie wykonane 
przez fotografa Al-
freda Eiesenstaedta 
przedstawia pielę-
gniarkę Edith Shan 
całą w bieli, tonącą 
w uścisku maryna-
rza. Fotogra�a ta 
przez wielu uważana 
jest za symbol zakoń-
czenia II wojny świa-
towej. Dlaczego? Bo właśnie tego 
dnia władze Japonii ogłosiły bez-
warunkową kapitulację. Ważna 
jest też wymowa zdjęcia oraz jego 
niezwykły czar. 

Swoje miejsce w historii mają 
też słynne pocałunki ziemi skła-
dane przez Jana Pawła II podczas 
licznych pielgrzymek. Co ciekawe, 
pierwszy raz Karol Wojtyła zrobił 
to trzydzieści lat przed tym, jak 
został wybrany papieżem, w 1948 
roku. „Pamiętam, że w pewnym 
momencie, gdy przekraczałem 
granicę para�i w Niegowici, 
uklęknąłem i ucałowałem ziemię. 
Nauczyłem się tego gestu chy-
ba od świętego Jana Marii Vian-
neya” – wspominał w książce „Dar 
i Tajemnica”. Powtarzał ten gest 
później wielokrotnie, jednak za-
wsze największe wrażenie robiło 
całowanie przez papieża ojczystej 
ziemi tuż po tym, jak na niej wy-
lądował.

Najsłynniejsza scena poca-
łunku polityków to z pewnością ta 
odmalowana przez Dmitrija Vru-

bla, nazwana „Brother kiss”, czyli 
braterski pocałunek. Trudno do-
ciec, kto komu bardziej wpija się 
w usta: Leonid Breżniew Erichowi 
Honeckerowi czy odwrotnie. Jed-
no jest pewne, żadna inna para ko-
munistycznych przywódców tak 
namiętnie się nie całowała jak wo-
dzowie ZSRR i NRD. Nawet pol-
ski I sekretarz KC PZPR Edward 
Gierek, choć i on „niedźwiedzich” 
pocałunków nie unikał, takiego 
stopnia egzaltacji nie osiągnął. 

Pierwszy pocałunek kinowy 
uwieczniono na taśmie w 1896 
roku. Trwał 30 sekund, a pionie-
rami �lmowych pocałunków byli 
John C. Rice i May Irwin. W 1926 
roku do kin tra�ł �lm „Don Juan”. 
Film ten przeszedł do historii 
kina. Przez 2 godziny i 40 minut 
było 191 scen pocałunków. Szyb-
ko licząc, daje to jeden pocałunek 
na 53 sekundy �lmu. Najdłużej na 
ekranie całowali się Jayne Wyman 
i Regis Toomey w �lmie „You’re 
In �e Army Now”. Pocałunek 
trwał 3 minuty i 5 sekund, czyli 
1/25 �lmu. Dopiero w 1968 roku 

doszło na ekranie do pierwsze-
go pocałunku bialego mężczyzny 
z czarnoskórą kobietą. Działo się 
to w kultowym serialu „Star Trek”. 
Scena wywołała skandal w USA. 

„Pocałunek jest jak pukanie 
do drzwi na pierwszym piętrze 
z pytaniem czy parter jest do wy-
najęcia” – powiedział jeden z ame-
rykańskich satyryków. Należy li-
czyć się jednak z nieprzyjemnymi 
konsekwencjami takiego czynu. 
Oto w Wielkiej Brytanii w 1837 
roku dżentelmen �omas Saver-
land usiłował pocałować pannę 
Caroline Newton. Niewiasta, nie 
chcąc odwzajemnić pocałunku, 
odgryzła czubek nosa zalotniko-
wi. Krótszy o koniuszek nosa Sa-
verland wniósł sprawę do sądu, 
ale ten przyznał rację dziewczynie, 
a ponieważ w Anglii obowiązuje 
zasada precedensów sądowych, 
odtąd każda kobieta ma tam pra-
wo odgryźć czubek nosa usiłują-
cemu ją pocałować mężczyźnie. 
Lepiej nie przekonywać się czy to 
prawo jest martwe. 

Piotr Wołyński

Znana fotografia „Paris kiss” Roberta Doineau

      Sport

Rakieta kontra kościół
Kto w historii jest największym wrogiem kościoła: komuni-
ści, heretycy, a może ateiści? W przedwojennym Wąbrzeź-
nie wrogiem kościoła był... tenis.

W przedwojennym wydaniu 

„Głosu Wąbrzeskiego” znaleźć 

można notkę, w której dzien-

nikarze informują: „już kilka-

krotnie zauważyliśmy, że grono 

zapalonych tennisistów i tennisi-

stek- akurat w czasie największego 

nabożeństwa w kościele zbierają 

się i grają w tennisa, gorsząc tem 

samem przechodniów i dając zły 

przykład dzieciom. Podobne nie-

właściwe postępowanie zaciekłych 

sportowców należałoby zmienić, 

gdyż oddawanie się grze podczas 

mszy świętej jest samo przez się 

bluźnierstwem i urąganiem wzglę-

dem katolicyzmu i kościoła”. 

Obrazoburczy ton artykułu 

może dziś dziwić, ale przed woj-

ną kościół posiadał wiele większe 

wpływy niż dziś. 

Na ziemiach polskich tenis po-

jawił się w drugiej 

połowie XIX wieku 

i był traktowany 

jako gra towarzyska 

zarezerwowana dla 

osób dobrze uro-

dzonych. Pierwsze 

publiczne zawody 

rozegrano w War-

szawie w 1898. Pol-

ski Związek Lawn 

Tenisowy (obecnie 

Polski Związek Te-

nisowy) powstał 

w 1921 i w tym sa-

mym roku odbyły 

się pierwsze Mi-

strzostwa Polski. 

Pierwszym o�cjal-

nym startem międzynarodowym 

był udział drużyny polskiej w Pu-

charze Davisa 1925. 

Tenis stawał się popularny 

także na prowincji. Jak grzyby po 

deszczu powstawały nowe kluby 

tenisowe. Tenis, nazywany białym 

sportem kusił bogatszych miesz-

kańców miast i miasteczek. Nie 

inaczej było w Wąbrzeźnie. Drugi 

klub tenisowy w przedwojennym 

wąbrzeskim powstał w Golubiu - 

Tamtejszy Lawn Tennis Club ist-

niał mimo tego, że w mieście nie 

było nawet jednego kortu! Jego 

członkowie organizowali bale, by 

na nich zbierać pieniądze potrzeb-

ne na budowę takowych kortów. 

Tenis przestał być tak popularny, 

jako „sport elit” po wojnie. 

PW
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      Porady specjalisty

W zaklętym kręgu
odchudzania

Jedzenie jak narkotyk

Często słyszymy: nie potra�ę 
z tego zrezygnować, muszę to zjeść. 
Jest w tym sporo prawdy. Jak to 
możliwe? W czasie pewnego ekspe-
rymentu, który trwał pół roku, na-
ukowcy śledzili aktywność mózgu 
podczas picia koktajlu naturalnego 
i smakowego u 26 kobiet. Okazało 
się, że im częściej sięgamy po sma-
kołyki, tym więcej ich organizm po-
trzebuje, aby był zadowolony. Zabu-
rzony zostaje więc system nagrody 
i kary. Jest to nic innego jak mecha-
nizm działania narkotyków. 

Predyspozycja do oty-

łości
Często zastanawiamy się, dla-

czego jedni jedzący wysokokalo-
ryczną czy żywność bogatą w ener-
gię i pozostają szczupli, a inni tyją. 
Jak donoszą naukowcy z Yale School 
of Medicine, masa ciała jest ustalo-
na w rozwijającym się mózgu przed 
urodzeniem. Przeprowadzono 
badania na szczurach, które były 
hodowane tak, aby ich podatność 
na otyłość wywoływaną dietą była 
znana przed podaniem posiłków 
bogatych w tłuszcze i wysokoka-
lorycznych. Zaobserwowano, iż 
szczury mające tendencje do oty-
łości, posiadały różnice w centrum 
głodu i sytości w mózgu. W ich 
przypadku neurony, które sygna-
lizują sytość, nie spełniały dobrze 
swojego zadania. Działały zbyt wol-
no, ponieważ były blokowane przez 
inne komórki.  Z kolei w przypadku 
szczurów opornych na otyłość, neu-
rony sygnalizujące sytość były bar-
dziej aktywne i gotowe do działania. 
Wydaje się więc, że to jak działają 
przekaźniki w naszym mózgu jest 
wyznacznikiem predyspozycji do 
otyłości. Istnieje więc przypuszcze-
nie, iż nasze decyzje żywieniowe 
mogą mieć mniejsze znaczenie dla 
wzrostu masy ciała, niż połączenia 
w mózgu, które powstają w czasie 
rozwoju. 

Hormony apetytu 

mogą przyczynić się do 
wzrostu masy ciała po za-
kończonej diecie

O ile sam proces odchudzania 
z reguły przynosi pożądane efekty, 
o tyle stosunkowo trudno pacjen-
tom jest utrzymać uzyskaną masę 
ciała na stałym poziomie. Dlatego 
też naukowcy z Compejo Hospi-
talario Universitario de Santiago 
w Hiszpanii zainteresowali się po-

ziomem hormonów apetytu. Otóż 
stężenie leptyny i greliny we krwi 
przed rozpoczęciem kuracji odchu-
dzającej może służyć jako wskaźnik 
określenia predyspozycji do „wra-
cania” utraconych kilogramów po 
zakończeniu kuracji odchudzającej. 
W tym celu przebadano 104 osoby, 
które miały nadmierną masę ciała, 
tj. nadwagę lub otyłość. Ochotnicy 
przez 8 tygodni stosowali niskoka-
loryczną dietę. Zarówno przed, jak 
i w trakcie oraz po zakończeniu pro-
cesu redukcji masy ciała dokonywa-
ny był pomiar masy ciała, mierzo-
ne było także stężenie hormonów 
apetytu w osoczu krwi. Zauważono 
wówczas, iż osoby z wyższym po-
ziomem leptyny i niższym pozio-
mem greliny w osoczu krwi przed 
rozpoczęciem diety odchudzającej 
były bardziej podatne na odzyska-
nie utraconych kilogramów. Wyniki 
tych badań mogą mieć duże znacze-
nie w przypadku leczenia otyłości. 

Rzucenie palenia pa-

pierosów powoduje tycie
Niestety, papierosy nie są cu-

downym lekiem na otyłość, a ich 
odstawienie wcale nie musi wiązać 
się z pojawieniem się dodatkowych 
kilogramów. Prawdą jest, że pod-
wyższają one tempo przemiany 
materii, jednak w tak niewielkim 
stopniu, że nie mają zdecydowa-
nego wpływu na masę ciała. Skąd 
więc bierze się kilka tych dodatko-
wych fałdek? Otóż osoby, które tyją 
po rzuceniu nałogu często są same 
sobie winne. Brakuje im zajęcia 
i zamiast po papierosa, sięgają po 
dodatkowe przekąski. Zazwyczaj 
wynika to z przyzwyczajenia i od-
bywa się bezwiednie. Zatem jeśli 
zależy ci na utrzymaniu swojej masy 
ciała, kontroluj swoje nawyki. Miej 
zawsze pod ręką porcję świeżych 
warzyw, a unikniesz pochłaniania 
dodatkowych kalorii w postaci lan-
drynków, chipsów, orzeszków czy 
paluszków. 

Produkty o wysokiej 

zawartości skrobi są tu-
czące

Produkty o wysokiej zawartości 
skrobi często opisywane są jako tu-
czące. Do tej grupy należą: produk-
ty zbożowe tj. płatki śniadaniowe, 
makaron, ryż, pieczywo, jak rów-
nież niektóre owoce (banany) czy 
warzywa (ziemniaki). Produkty bo-
gate w skrobię i inne węglowodany 
są istotnym źródłem energii. Dzięki 

związaniu glukozy w długie łańcu-
chy, uwalniana jest ona powoli, po-
trawa syci na dłużej. Jak się okazuje, 
produkty te jednak najczęściej są 
niskokaloryczne i ubogie w tłuszcz.  
Stają się tuczące dopiero, gdy prze-
sadzimy z ich ilością lub zostaną 
podane z dodatkami. Np. ziemnia-
ki są wartościowym składnikiem 
posiłku, będącym źródłem potasu 
i białka. Jednak gdy podamy je z tłu-
stym sosem lub tłuszczem, zamienią 
się w bombę kaloryczną. 

Pomijanie posiłków 
jest skuteczną metodą 
odchudzania

Najczęściej stosowanym sposo-
bem odchudzania się jest rezygnacja 
z niektórych posłów. Myślimy bo-
wiem, że jeśli mniej zjemy, organizm 
będzie czerpał energię ze zgroma-
dzonego w „boczkach” tłuszczyku. 
Nie ma nic bardziej mylnego. Bada-
nia wskazują jednak, że osoby, które 
nie jedzą śniadania i rzadko spoży-
wają posiłki w ciągu dnia, ważą wię-
cej niż osoby jedzące śniadania oraz 
4-5 posiłków każdego dnia. Dzieje 
się tak najprawdopodobniej dlate-
go, że osoby pomijające posiłki są 
bardziej głodne w ciągu dnia. Poza 
tym jedzenie mniejszych posiłków 
pomaga w kontrolowaniu apetytu.

Pij wodę przed posił-
kiem, a schudniesz 

Picie wody przed posiłkiem 
może wspomóc proces odchudza-
nia? Postanowiono fakt ten spraw-
dzić. Przeprowadzono badania, 
w których udział wzięło 48 osób 
w wieku 55-75 lat. Podzielono je na 
dwie grupy. Pierwszej z nich zaleco-
no dietę niskokaloryczną, drugiej – 
oprócz diety - kazano także wypijać 
przed posiłkiem 2 szklanki wody. 
Okazało się, że po upływie 12 tygo-
dni badań osoby z pierwszej grupy 
schudły średnio po 5 kg, natomiast 
osoby z drugiej grupy – 7 kg.  Tę 
cudowną odchudzającą moc wody 
można jednak bardzo prosto wy-
tłumaczyć. Wypijając wodę przed 
posiłkiem dochodzi do zapełnie-
nia żołądka, przez co zostaje mniej 
miejsca na pokarm. W rzeczywisto-
ści więc wcześniej czujemy się syci 
i mniej zjadamy. Naukowcy prze-
strzegają jednak przed sięganiem 
po napoje słodzone, które stanowią 
dodatkowe źródło cukru. Warto pić 
wodę małymi łykami.

Krótkoterminowe ob-
jadanie się może wpłynąć 

tel. 56 682 26 80

na zwiększenie masy cia-
ła

Często zastanawiamy się nad 
skutkami siedzącego stylu życia oraz 
nadmiernego spożycia żywności. 
Według badań, krótkie okresy nad-
miernego spożycia kalorii mają nie-
korzystny wpływ na masę ciała oraz 
magazynowanie tkanki tłuszczowej. 
Okazuje się, iż epizod 4-tygodniowej 
zmiany nawyków żywieniowych na 
rzecz spożywania dużej ilości energii 
i zmniejszenie aktywności �zycznej, 
może owocować wzrostem masy 
ciała oraz tkanki tłuszczowej nawet 
dwa lata po nim.  Badanych po-
dzielono na dwie grupy: kontrolną 
oraz badaną. W przypadku pierw-
szej z nich, sposób żywienia oraz 
aktywności �zycznej nie były zmie-
niane. Druga grupa zmniejszyła 
aktywność �zyczną oraz zwiększyła 
spożycie pokarmów. Zmiany były 
wprowadzone na okres 4 tygodni. 
Po zakończeniu doświadczenia od-
notowano, iż grupa druga zwiększy-
ła masę ciała średnio o 6,4 kg, które 
jednak najczęściej w przeciągu ko-
lejnych 6 miesięcy zostały zgubione. 
Jednak, gdy badacze wrócili po roku 
do tych osób, zaobserwowali, że ich 
masa ciała była wyższa w stosunku 
do wyjściowych parametrów przed 
doświadczeniem. Jeszcze większe 
różnice były po dwóch i pół roku 
od przeprowadzenia badania. Do-
świadczenie to pokazuje, że nawet 
krótkie epizody zwiększonego spo-
życia kalorii oraz braku aktywności 

�zycznej wpływają negatywnie na 
masę ciała i utrudniają odchudza-
nie, jak również utrzymanie wska-
zań wagi. 

Jeśli chcesz schudnąć, podejdź 
do tego zdrowo. Najpierw trzeba 
znaleźć powód tycia, a potem go 
usunąć. Paradoksalnie drastyczne 
obniżanie ilości zjadanych pokar-
mów negatywnie wpływa na szyb-
kość przemian metabolicznych, 
a co za tym idzie, utrudnia proces 
odchudzania. Prościej mówiąc, spo-
wolniony lub rozregulowany me-
tabolizm nie sprzyja odchudzaniu. 
Gdy porównamy szybkość prze-
mian metabolicznych w organizmie, 
gdy jest on w stanie kilkudniowej 
głodówki, okazuje się, iż najniższy 
poziom metabolizmu pojawia się 
już po kilku dniach głodówki. Jest 
on mniejszy o 33% od podstawo-
wego metabolizmu, gdy odżywiasz 
się regularnie. Zatem jaki sens mają 
głodówki? W stanie najniższego 
poziomu przemian metabolicznych 
nie schudniesz lub będziesz chud-
nąć bardzo powoli. 

Pamiętaj też, że spożywanie po-
siłków to też wydatek energetyczny. 
Jedzenie powoduje dwa rodzaje wy-
datków energetycznych: pobieranie 
i trawienie pokarmu połączone ze 
zwiększoną aktywnością �zyczną 
w trakcie tych czynności oraz przy-
swajanie wchłoniętych składników 
pokarmowych. 

Specjalista ds. żywienia

Karolina Słupczewska

Dążenie do idealnej masy ciała jest jednym z najczęściej podejmowanych wyzwań, nie-
zależnie od płci i wieku. Zdesperowani i pragnący za wszelką cenę pozbyć się kilku tych 
zbędnych kilogramów, potrafimy sięgnąć po najbardziej drakońskie i ekstremalne spo-
soby. Wierzymy we wszystko, co daje choć nikłą szansę, że nasze marzenie może być 
spełnione. Często dzieje się to wysokim kosztem, nie tylko naszego portfela, ale przede 
wszystkim naszego zdrowia. Jeśli planujesz podjąć próbę odchudzana, warto zapoznać 
się z kilkoma ważnymi faktami, mitami i ciekawostkami, które pozwolą uniknąć błędów. 
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       Wąbrzeźno

Koncert w kościele
Chociaż minął ponad miesiąc od Bożego Narodzenia, to 
nie jest łatwo pożegnać się z tym radosnym, świątecznym 
klimatem. WDK i parafia p. w. św. Ap. Szymona i Judy Ta-
deusza zaprosili wąbrzeźnian na „Koncert kolęd”.

Z zaproszenia na piątkowy 
koncert skorzystało bardzo wiele 
osób. Ławki w kościele p. w. św. 
Ap. Szymona i Judy Tadeusza były 
zapełnione do ostatniego miejsca.

Pierwsza wystąpiła Orkiestra 
Dęta Wąbrzeskiego Domu Kultury, 
składająca się głównie z uczniów 
wąbrzeskich szkół. Parę dni wcze-
śniej ze świątecznym repertuarem 
orkiestra odwiedziła SP2 i „Trójkę”. 
Tym razem miała okazję zagrać dla 
nieco bardziej zróżnicowanej pod 
względem wieku publiczności. 
Muzycy wykonali „Wśród nocnej 
ciszy”, „Anioł pasterzom mówił”, 
„Lulajże Jezuniu”, „Gdy się Chry-
stus rodzi”, „Gdy śliczna Panna” 
i „Cicha noc”. Publiczność przyjęła 
występ bardzo ciepło. 

Równie dobrze został przywi-

tany zespół wokalny Klubu Senio-
ra Echo. Młodzi duchem człon-
kowie zespołu wykonali m. in. 
„Dzisiaj w Betlejem” i „Przybieżeli 
do Betlejem”. Publiczność uległa 
nastrojowi i podśpiewywała razem 
z artystami. 

W świątyni wystąpiły również 
schole: Promyk Jutrzenki z Para-
�i Matki Boskiej Królowej Polski 
w Wąbrzeźnie i Baranki Młode 
z Para�i p. w. św. Ap. Szymona 
i Judy Tadeusza. Baranki Młode  
zaśpiewały mniej znane kolędy  
m. in. „Skrzypi wóz”.

Kolędy śpiewa się w Polsce 
do 2 lutego. „Koncert Kolęd” był 
pięknym zwieńczeniem okresu 
bożonarodzeniowego. 

tekst i fot.

 Paulina Grochowalska
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      Wąbrzeźno

Życzenia i zabawa
Dla tegorocznych maturzystów z ZSZ w Wąbrzeźnie studniówka jest już miłym wspomnie-
niem. Część oficjalna odbyła się w szkole, a potem uczniowie bawili się w Restauracji 
Oaza.

Uczniowie ZSZ studniów-
kę mieli w miniony piątek. Roz-
poczęła się uroczystą akademią 
w szkole. Tegoroczni maturzyści 
jak nakazuje tradycja najpierw za-
tańczyli poloneza. W części arty-
stycznej młodzież zaprezentowała 
koncert życzeń, podczas którego 
każda klasa dedykowała życzenia 
nauczycielom i śpiewała zabawne 
piosenki. Nie mogło zabraknąć ży-
czeń i podziękowań dla rodziców. 

Po części o�cjalnej uczniowie 
przenieśli się do Restauracji Oaza, 
gdzie przez kilka następnych godzin 
bawili się przy tanecznych rytmach 
w wykonaniu zespołu Skylight. 

Dla przyszłych maturzystów 
studniówka to niepowtarzalne wy-
darzenie, szczególnie dla dziewcząt, 
które starają się wyglądać w ten wy-
jątkowy wieczór olśniewająco. Nie 
inaczej było na piątkowym balu. 
Kreacje były bardzo zróżnicowane 
od skromnych, eleganckich sukie-
nek po balowe suknie. Dziewczęta 
różniły się również w podejściu do 
studniówkowo-maturalnych prze-
sądów. 

- Wierzę i dlatego mam coś no-
wego, coś starego i coś pożyczone-
go. Oczywiście założyłam czerwo-

ną bieliznę i czerwoną 
podwiązkę. Włosów 
też nie będę ścinać do 
matury – mówi Mag-
dalena Murawska, 
uczennica technikum 
hotelarskiego.

Odmiennego zda-
nia jest jej koleżanka 
z klasy Karolina Wal-
kowiak.

- Liczę tylko na 
siebie, nie na przesądy 
– mówi krótko. 

tekst i fot. Paulina 

Grochowalska
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      Piłka nożna

Trzeba płacić składki
W piątek w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 3 odbyło się walne zebranie członków klu-
bu MKS Unia, którego głównym celem był wybór zarządu klubu na kolejną, pięcioletnią 
kadencję. Głosowanie się odbyło, znane są jego wyniki, ale… nie wiadomo jeszcze, czy 
wybory nie zostaną powtórzone.

W spotkaniu uczestniczyły 32 
osoby, co wydawało się stanowić 
wystarczające kworum do prze-
prowadzenia wyborów. Oprócz 
zawodników, trenerów i działaczy 
na spotkanie przybyli zaproszeni 
goście: starosta Krzysztof Mać-
kiewicz, zastępca burmistrza Woj-
ciech Bereza i przewodniczący 
komisji sportu w radzie miejskiej 
Edward Wierak.

Spotkanie rozpoczęło się od 
głosowań, które wyjaśniły, że prze-
wodniczącą spotkania będzie Zo-
�a Isbrandt, protokolantem Gra-
żyna Chmiel, a nad przebiegiem 
wyborów będzie czuwać komisja 

skrutacyjna w składzie: Bartosz 
Kryszto�ak, Jędrzej Olszewski 
i Jarosław Rybszleger.

Następnie prezes Mieczysław 
Dembek złożył sprawozdanie 
z działalności zarządu w latach 
2006-2010, z którego wynikało, że 
klub przez minione pięć lat, mimo 
poważnych problemów, utrzymy-
wał płynność �nansową.

- Pomimo przejęcia stadionu 
przez miasto, co roku na utrzyma-
nie bieżni i trybun wydawaliśmy 
około dziesięciu tysięcy złotych 
– powiedział Mieczysław Dem-
bek. – W oparciu o środki unijne 
istnieje możliwość poprawienia 

standardu obiektu. Praca zarządu 
nie ograniczała się do okresowych 
spotkań, to było codzienne zaję-
cie, zajmujące wiele czasu.

Następnie trener Sebastian 
Isbrandt złożył sprawozdanie 
z działalności sportowej klubu, 
obejmującej sekcje piłki nożnej, 
sportów walki i sportów siłowych, 
a Grażyna Chmiel zapoznała ze-
branych z tym, w jaki sposób 
w poszczególnych latach kształto-
wały się �nanse klubu. Szczegóły 
tych sprawozdań przedstawimy 
jednym z najbliższych numerów 
naszego tygodnika. Warto jest 
jednak zwrócić uwagę na to, że 
w sprawozdaniu �nansowym po 
raz pierwszy podczas spotkania 
poruszony został temat niepłace-
nia składek przez członków klu-
bu.

Następnie głos zabrał prze-
wodniczący komisji rewizyjnej 
klubu Bernard Gadziński.

- Muszę zwrócić uwagę na 
wiele formalnych nieprawidłowo-
ści w działalności klubu – powie-
dział. – Brak protokołów zebrań, 
zarząd spotykał się zbyt rzadko, 
a przynajmniej zbyt rzadko było to 
udokumentowane. Uważam także, 
że przekazanie budynku po byłej 
siłowni bez uprzedniego zwołania 
walnego zebrania było wbrew re-
gulaminowi. Poza tym wnioskuję 
do nowego zarządu o zrobienie 
wszystkiego, by poprawić wyniki 
sportowe piłkarskiej drużyny se-
niorów, która mimo przyznania jej 
większych środków �nansowych 
zamyka ligową tabelę. Uważam, że 
słabe wyniki szkoleniowe wynika-
ją także z niezwracania uwagi na 

treść raportów komisji rewizyjnej.
Mimo tych uwag uczestnicy 

zebrania udzielili (przy jednym 
glosie wstrzymującym się) abso-
lutorium ustępującemu zarządowi 
i można było przejść do wyboru 
nowych władz klubu.

- Wnioskuję, by w skład za-
rządu weszło pięciu członków 
– zaproponowała Zo�a Isbrandt. 
– Jeżeli pojawi się strategiczny 
sponsor, jego przedstawiciel do-
łączy do zarządu, który zgodnie 
z regulaminem powinien mieć od 
pięciu do siedmiu członków.

Propozycja ta została przy-
jęta i w tajnym głosowaniu spo-
śród ośmiu kandydatów wybrano 
pięciu członków nowego zarządu: 
Edwarda Wieraka (24 głosy), Jana 
Wiśniewskiego (20), Sebastiana 
Biestka (18), Tomasza Sulikow-
skiego (18) i Sebastiana Isbrandta 
(17). Grażyna Chmiel, Mieczysław 
Dembek i Robert Żurawski otrzy-
mali po 16 głosów.

Zaproszeni goście: staro-
sta i wiceburmistrz zapewnili 
o wsparciu (w miarę możliwo-
ści także �nansowym) dla klubu 
ze strony powiatu oraz miasta 
i przyszedł czas na dyskusję. Zo-
�a Isbrandt poprosiła Mieczy-
sława Dembka o wyjaśnienie, ilu 
jest na dzień dzisiejszy członków 
i sponsorów klubu, co zrobić, żeby 
poprawić opłacanie skromnych  
(4 złote miesięcznie) składek 
członkowskich, i jaki jest dochód 
z hotelu.

- Zgodnie ze statutem, człon-
kiem klubu jest ten, kto płaci 
składki – odpowiedział Mieczy-
sław Dembek. – To trudny, poja-
wiający się co roku problem, bo 
trudno jest wyegzekwować skład-
ki, które są dobrowolne. Co do ho-
telu, to funkcjonuje on inaczej niż 
na zasadach rynkowych. Gdyby 
tak było, to trzeba by go zamknąć, 
bo jest za mały, ma tylko 24 miej-
sca, a dzisiaj hotel powinien mieć 
pojemność przynajmniej „na au-
tokar”, czyli 40 miejsc. Poza tym 
jego standard sprawia, że to w za-
sadzie noclegownia dla �rm bu-
dowlanych, które są zainteresowa-
ne jak najniższą ceną. Potrzebna 
byłaby także pełna, przynajmniej 
trzyosobowa obsługa na etacie, 
a na to nas nie stać. Tym niemniej 
z hotelu mamy dochód, gdyż nie 
ponosimy kosztów jego utrzyma-
nia – to pomoc miasta, która idzie 

na drużynę seniorów.
Następnie w jawnym gloso-

waniu udzielone zostało poparcie 
nowej komisji rewizyjnej, w skład 
której weszli: Zo�a Isbrandt, Mi-
rosław Liszaj i Jarosław Rybszle-
ger. Z udziału w pracach w komisji 
rewizyjnej zrezygnował Bernard 
Gadziński.

- Na mój wiek już wystarczy 
aktywnej pracy w klubie – powie-
dział. – Zwracam jednak uwagę na 
potrzebę częstszych walnych ze-
brań i wprowadzenia niezbędnych 
zmian w statucie, którego obecna 
forma nie pozwala nam na przy-
kład stać się organizacją pożytku 
publicznego i w ten sposób korzy-
stać z „jednego procenta podatku”. 
Jest jeszcze problem z regularnym 
płaceniem składek. Z formalnego 
punktu widzenia na dzisiejszym 
zebraniu nie było kworum.

Spotkanie zakończyło się 
ustaleniem, że delegatami MKS 
Unia Wąbrzeźno na walne ze-
branie Kujawsko-Pomorskiego 
Polskiego Związku Piłki Nożnej 
zostaną Edward Wierak i Seba-
stian Isbrandt. Gdy wydawało się, 
że zostanie już tylko czekać, aż 
nowi członkowie wybiorą ze swo-
jego grona prezesa i podzielą inne 
funkcje (co miało nastąpić w cią-
gu dwóch tygodni), w niedzielę 
wieczorem otrzymaliśmy e-mail 
od prezesa Mieczysława Dembka:  
„Chciałbym przekazać informa-
cję, że w związku z uczestnictwem 
w walnym zebraniu klubu MKS 
Unia 14 osób nieuprawnionych do 
głosowania, w dniu jutrzejszym 
składam do Starosty Wąbrzeskie-
go, w ramach nadzoru, wniosek 
o uznanie „walnego” za nieważne 
i wyznaczenie nowego terminu 
zebrania, w którym będą brały 
udział osoby mające opłacone 
składki członkowskie (17 osób). 
Postępuję tak nie ze względu na 
chęć bycia prezesem za wszelką 
cenę, ale w imię zasad i rzetelno-
ści.”

Okazało się, że składka w wy-
sokości czterech złotych miesięcz-
nie może spowodować spore kło-
poty natury formalnej, zwłaszcza, 
gdy nie jest płacona. O dalszym 
rozwoju spraw związanych z wy-
borem nowego zarządu klubu 
MKS Unia będziemy informować 
kibiców (i nie tylko) na bieżąco.

tekst i fot. 

Jarek Brzuska

Obecni na zebraniu byli niemal jednomyślni podczas głosowań

Walne zebranie prowadziła Zofia Isbrandt

Bernard Gadzinski, dotad przewodniczący komisji rewizyjnej
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